Extérieur

Notice d "utilisation Classe E



Afin de vous familiariser avec votre Mercedes-Benz et son utilisation, lisez attentivement cette notice destinée & vous
aider avant de prendre la route pour la premiére fois.
Cette notice d'utilisation est faite pour vous aider.

La partie Intérieur sur tous les éléments de commande dans I'habitacle,
la partie Extérieur vous informe sur tous les éléments de commande en dehors de I'habitacle,
la partie Conduite comporte des conseils pour la conduite,
la partie Caractéristiques techniques contient les données technigques importantes de votre voiture.
D'autres parties peuvent étre jointes en fonction de I'équipement de votre véhicule.

Etant donné que les équipements effectivement montés dépendent de votre commande, il se peut que |'aménagement
1

de votre véhicule différe de certaines descriptions et illustrations. Afin de pouvoir adapter continu
cules au progrés technique, nous nous réservons le droit d'apporter des modifications a la forme,

la technique.

lement nos véhi-
‘équipement et a

On ne pourra donc se prévaloir d'aucune des indications, illustrations et descriptions contenues dans cette notice a
I'appui de revendications de quelque nature que ce soit.

Si votre véhicule comporte des équipements qui ne figurent pas ou qui ne sont pas décrits dans cette notice, ou si
vous avez besoin d'informations complémentaires & la suite de la lecture de cette notice, votre concessionnaire se

tient volontiers a votre disposition.

La notice d'utili
a bord. Si vous avez des ¢

ation et le carnet de maintenance sont des documents importants qu'il convient de toujours emporter
uggestions concernant cette notice d'utilisation, ¢'e les

avec plaisir que vous pouvez nous

faire parvenir a |'adresse indiquée ci-dessous. Vous comprendrez toutefois que nous ne sommes pas en mesure d'inté-
grer toutes les propositions ni de répondre individuellement a chacune d'entre elles.

Toute I'équipe Mercedes-Benz vous souhaite bonne route et beaucoup de plaisir au volant de votre Mercedes-Benz.

Mercedes-Benz AG,

Protection de l'environnement 2

Utilisation - radio, téléphone, radio-
téléphone, systéme de navigation 3

Sécurité de fonctionnement 3

Systéme de verrouillage avec télé-
commande 4

Protection supplémentaire du
coffre 10

Sécurité enfants 16

Alarme antivol 17

Protection anti-soulevement 18

Protection volumétrique 20

Banquette rabattable 22

Agrandissement du compartiment de
chargement 26

Arrimage de la charge 29

Directives de chargement 31

Arrimage du chargement 32

Porte-skis et barres porte-charge 32

Galerie porte-hagages 33

Rétroviseur extérieur 34

Communateur d'éclairage 37

Réglage de la portée des
projecteurs 38

/IM 70322 Stuttgart, Fax : 0711-17-83427.

Sommaire

Commaodo 39

Lave-phares 41

Essuie-glace arriére 42

Etuis a skis 42

Eclairage du coffre 47

Triangle de présignalisation 47

Rangement sous le plancher du
coffre - Roue de secours - Outillage
de bord 48

Cric 49

Triangle de présignalisation, trousse
de secours 50

Roue de secours, outillage de bord 50

Pneumatiques, roues 51

Intervertir les roues 52

Chaines & neige 54

Changement de roue 55

Gonflage des pneumatiques 61

Capot 63

Courroie trapézoidale nervurée 65

Niveau d'huile dans le moteur 66, 67

Consommation d'huile 68

Niveau d'huile dans une boite de
vitesses automatique 68

Purge du systeme de carburant 69

Niveau du liquide de refroidisse-
ment 69

Lave-glace pare-brise et lunette
arriére, lave-phares 70

Produit pour le lavage des glaces 71

Rapport de mélange pour le lave-
glace pour le pare-brise et la
lunette arriére, pour le
lave-phares 72

Pare-brise -
remplacer la raclette
d'essuie-glace 74

Remplacement du balai de -
I'essuie-glace arrigre 75

Batterie 76

Assistance au démarrage 78

Dépannage et lancement par
remorguage 80

Remplacement des ampoules 83

Réglage des phares 85

Fusibles électriques 89

Nettoyage et entretien 91



Protection de I'environnement

Mercedes-Benz pratique une protection de
I'environnement intégrée, qui cherche a éliminer les
causes de pollution et qui englobe dans les décisions de
I'entreprise tous les effets des processus de fabrication
et du produit sur I'environnement.

Les objectifs poursuivis sont une utilisation
parcimonieuse des ressources et une attitude
responsable par rapport aux bases vitales naturelles,
dont la sauvegarde sert autant I'homme que la nature.

Vous pouvez aider I'environnement en utilisant votre

+ gviter les accélérations fréquentes et brutales,

dviter d'emporter des charges inutiles,

enlever les porte-skis et porte-bagages
qui ne sont plus utilisés,

= ne pas faire chauffer votre voiture a 'arrét,

= changer de vitesses a temps et ne monter les rap-
ports qu'aux % du régime moteur,

.

contriler la consommation,

arréter le moteur pendant les temps

Mercedes selon certaines régles écologiques :

La consommation de carburant ainsi que I'usure du
moteur, des freins et des pneus dépendent dans une

Benz

large mesure de votre style de conduite et des

conditions d‘utilisation. C'est pourquoi vous devez.

= surveiller la bonne pression de gonflage des pneus,

d'attente dus aux conditions de circulation,

faire effectuer régulierement les travaux de mainte-
nance prescrits dans un point de service Mercedes-

Vous trouverez dans cette notice d’utilisation,
d'autres indications relatives a la protection de
I'environnement, repérées par le symbole ci-contre.

Utilisation - radio, téléphone,
radiotéléphone, systéme de navi-
gation

A Risque d'accident!

Se concentrer primordialement
sur la circulation. N'utiliser la
radio, le téléphone! ou le
radiotéléphone que lorsque la
situation sur la route le permet.

Arrétez vous pour entrer les
données dans le systéme de
navigation automatique.

Soyez conscient que votre voiture
parcoure 14 m par seconde pour
une vitesse de 50 km/h.

1 Tenir compte des réglements valables dans
les différents pays,

Fonctionnement - téléphones
mobiles et radiotéléphones

Sécurité de fonctionnement

A Risque d'accident!

Le fait d'utiliser des téléphones
mobiles et des radiotéléphones,
dont I'antenne se trouve dans
I'habitacle, peut entrainer des
perturbations dans le
fonctionnement des appareils
électroniques logés dans le
véhicule et peuvent, de ce fai,
entraver la bonne sécurité de
fonctionnement du véhicule.

Les téléphones mobiles et les radio-
téléphones ne doivent étre utilisés a
l'intérieur de la voiture que lorsqu'ils
ont été préalablement raccordés a
une antenne extérieure séparée
homologuée par Mercedes-Benz.

A Risque d'accident!

Les travaux ou les transformation
effectués de fagon non conforme,
peuvent conduire a des défauts de
fonctionnment et compromettre la
sécurité de fonctionnement de la
voiture.

Nous vous conseillons de faire
effectuer les travaux et les
modifications dans un point de
service Mercedes-Benz.




P80.30-0389-20

Systéme de verrouillage avec
télécommande

La télécommande permet d'ouvrir le
véhicule & une distance importante,
méme sans contact visuel avec celui-
ci. Nous conseillons par conséquent
de n'utiliser la télécommande qu'a
proximité du véhicule.

Pour des raisons de sécurité, les
vitres latérales et le toit ouvrant
relevable ne peuvent étre ouverts
qu'a proximité du véhicule, au
moyen de la fonction infrarouge de la
télécommande.

L'équipement du véhicule comprend:

Deux clés électroniques
principales avec clé mécanique
extractible.

2 Une clé électronigue de réserve

sans fonctions de télécommande
avec clé mécanique amovible.

Clé électronique principale
3 Fonctions des touches

Déverrouiller la porte
conducteur

Appuyer une fois.
La trappe du réservoir est
également déverrouillée.

Déverrouillage centralisé

Appuyer deux fois.

Les portes, la trappe du
réservoir et le coffre sont
déverrouillés.

Le déverrouillage est signalé par un
clignotement unique des clignotants.

Si aucune porte ou si le coffre ou le
hayon arriére ne sont pas ouverts
apres le déverrouillage du véhicule,
celui-ci est automatiquement
verrouillé aprés 40 secondes environ.

Activer ou désactiver la fonction
«Déverrouiller la porte
conducteurn:

Appuyer simultanément sur les
touches [IFEH ot BEH ot les
maintenir enfoncées pendant 6
secondes environ.

Le témoin de contrile (4) s"allume
deux fois.

Si la fonction «Déverrouiller la porte
conducteurs est désactivée, le
véhicule est déverrouillé
centralement en appuyant une fois
sur la touche de déverrouillage.

Verrouillage centralisé

Appuyer une fois.

Les portes, la trappe du
réservoir et le coffre sont
verrouillés.

Lorsque les portes et le coffre ou le
hayon arriére sont fermeés, I'antivol
MB activé ou I'état de marche de
I'alarme antivol sont signalés par un
triple allumage des clignotants.

Berline :
Ouverture a distance du
coffre

Appuyer sur la touche
jusqu'a ce que le coffre
s'ouvre, sauf si le coffre est
verrouillé séparément.
Page 9.

Important !

Le couvercle du coffre s’ouvre en
pivotant vers le haut. Veiller
impérativement a laisser une place
suffisante !

=

Contréle des piles

Le témoin de contrdle des piles
s'allume briévement chaque fois
que la clé électronique est
utilisée.

Remplacer immédiatement les
piles si le témoin de contrile ne
s'allume pas, page 15.

Verrouillage automatique pendant
la marche

Le verrouillage est verrouillé
centralement a partir d’'une vitesse
de 3 km/h environ.

Si une porte avant est ensuite
ouverte de l'intérieur, le véhicule se
déverrouille centralement s'il a été
déverrouillé centralement lors de son
dernier déverrouillage.



A Risque d'accident !

Risque d'impossibilité de
déverrouiller la voiture qui est
automatiquement verrouillée
lorsqu’on pousse la voiture,
lorsqu’on remplace une roue ou
lorsqu'il se trouve sur le banc
d'essai :

La voiture est automatiquement
verrouillée lorsque la clé
électronique est tournée en
position 2 dans I'antivol et que la
roue avant gauche tourne.

Activation du «Verrouillage
automatique pendant la marches :

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivol.

Appuyer sur le contacteur de
verrouillage centralisé en haut et le
maintenir dans cette position
pendant 6 secondes environ - le
verrouillage automaticue est active.

Désactivation du «Verrouillage
automatique pendant la marches :

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I"antivol.

Appuyer sur le contacteur de
verrouillage centralisé en bas et le
maintenir dans cette position
pendant 6 secondes environ, le
verrouillage automatique est
désactive,

Déverrouillage automatique en cas
d’accident

Les portes sont automatiquement
déverrouillées si les rétracteurs de
ceinture/les airbags sont déclenchés
lors d'un accident.

P82.55-0206-20

Contacteur de verrouillage
centralisé

1 Verrouillage
2 Déverrouillage

Le contacteur du verrouillage
centralisé est logé dans la console
centrale.

Le contacteur de verrouillage
centralisé permet de déverrouiller ou
de reverrouiller la voiture.

Un verrouillage avec le contacteur de
verrouillage centralisé n'est possible
que si les portes sont fermées,

La voiture ne peut pas étre
déverrouillé avec le contacteur sil a
été verrouillé avec la clé
électronique.

A Risque de d’accident!

Ne pas laisser les enfants sans
surveillance dans la voiture.
Ils peuvent ouvrir une porte,
méme verrouillée et mettre
d’autres personnes en danger.

Ouvrir ou fermer les vitres
latérales et le toit ouvrant
relevable

Diriger la pointe de la clé
électronique principale vers la
poignée de la porte conducteur ou
passager.

Ouverture :

Déverrouiller la voiture et maintenir
la touche de déverrouillage [l

Interruption de 'ouverture : relacher
la touche de déverrouillage.

Fermeture :

Verrouiller la voiture et maintenir la
touche de verrouillage IFH.

A Risque de blessure!

Contréler la phase de fermeture
pour que personne ne reste coincé.

Si une personne risque d'étre
coincée, relacher la touche de
l'emmetteur et le processus de
fermeture sera aussitot
interrompu.

Appuyer sur la touche de
déverrouillage et la maintenir - les
vitres latérales et le toit ouvrant
relevable s'ouvrent de nouveau.

Avant de s’éloigner du véhicule,
vérifier que les vitres latérales et le
toit ouvrant relevable soient fermés.



P80.30-0402-20

Ouverture de la porte

1 Ouverture de la porte de
l'extérieur

2 Tenon de sécurité

La porte ne peut étre ouverte de
l'extérieur (1) que si le véhicule a été
déverrouillé auparavant.

P80.30-0403-20

3 Ouverture de la porte de
lintérieur

La porte peut étre ouverte de

l'intérieur (3), méme si le véhicule

est verrouillé. Exception : les portes

condamnées avec la sécurité enfants.

Le déverrouillage de la porte est
indiqué par le tenon de sécurité qui
dépasse (2).

P80.30-0398-20

Clé mécanique

La clé mécanigue peut étre sortie de
la clé électronique principale.
Dévérouiller le bouton (1) et pousser
la clé vers l'avant.

Retrait de la clé mécanique :

Pousser la touche (1) de la clé
électronique principale et retirer la
clé vers l'arriére.

Retirer la clé (2) de la clé
électronique de réserve.

Déverrouillage de secours de la
porte

Déverrouiller la porte conducteur
avec la clé mécanique si le véhicule
ne peut plus étre deverrouillé avec la
télécommande de la clé

Remarques:

Sur les véhicules av
d’alarme antivol, il f
enlever le capuchon de
la porte conducteur.

Sur les véhicules ayant un systéme
d’alarme antivol, celui-ci est
déclenché lorsque la porte est
ouverte avec la clé mécanique.
L'alarme ne peut étre désactivée
qu'en introduisant la clé électronicue
dans I'antivol.

Verrouillage et ouverture séparés
du coffre

Berline
1 Ouverture
2 Déverrouillage

3 Verrouillage.
Retirer la clé dans cette position

2

1

P54.25-0202-20

Le coffre reste séparément verrouillé
lorsque le véhicule a été déverrouillé
de facon centralisée.



Protection supplémentaire du
coffre

Berline

La protection supplémentaire du
coffre est également verrouillée et
déverrouillée lorsque le véhicule est
verrouillé et déverrouillé.

La protection supplémentaire du
coffre est également verrouillée
lorsque le coffre a bagages est
verrouillé séparément.

PB2.50-0422-20

Contacteur pour ouverture a
distance du coffre

Berline

Le contacteur pour ouverture a
distance du coffre se trouve sur la
console centrale.

Le véhicule doit étre immobilisé.

Pour ouvrir le coffre a bagages, tirer
le contacteur en haut.

Le témoin de contréle dans le
contacteur reste allumé tant que le
coffre est ouvert.

Important!

Le capot arriére s'ouvre en
pivotant vers le haut. Veiller
impérativement a laisser une place
suffisante !

Remarque :

Le coffre doit étre déverrouillé
séparément auparavant s'il ne
s'ouvre pas. Page 9.

P88 50-0316-20

Fermeture du couvercle de coffre
Berline

Abaisser le capot arriére en le tenant
par la poignée (1) ou I'encoche (2) et
le fermer avec force.

P80.20-0230-20

Déverrouillage de secours de la
trappe de réservoir

Berline
Ecarter Iégérement I'habillage
latéral droit dans le coffre. Tirer sur

le bouton de déverrouillage et ouvrir
la trappe de réservoir.

P72.20-0215-20
Hayon
Break
1 Baguette de poignée
2 Poignée

3 Cylindre de serrure



Fermer: saisir le hayon par la
baguette de poignée (1) et appuyer

Si I'éclairage intérieur arriere est
commandé par le contacteur, il ne
s'éteint que quand le hayon est fermé
complétement.

Important!

Le hayon s'ouvre en pivotant vers
le haut. Veiller impérativement a
laisser une place suffisante !

& Risque de blessure!

Ne pas mettre en marche la
fermeture assistée en agissant sur
la serrure.

Surveiller la fermeture du hayon
pour veiller a ce que personne ne
so0it coincé.

En cas d'urgence:

Tirer sur la poignée pour arréter le
processus de fermeture.

jusqu'au premier cran. Le hayon se a
ferme automatique ment grace  la 1 2
fermeture assistée. ; Q
Pour ouvrir tirer la poignée (2). iy,
Remarque: @
Le hayon peut étre ouvert de \
l'intérieur.
P72.20-0216-20
Déverrouillage de secours d'une
porte (hayon)
Break
1 Déverrouiller
2 Verrouiller
3 Retirer la clé mécanique dans
cette position
12
Remarque:

Ne rouler qu'avec le hayon fermé
pour empécher les gaz
d'échappement de pénetrer dans
I'habitacle.

La plaque d'immatriculation n'est
visible de fagon conforme & la
réglementation que si le hayon est
correctement fermé.

Déverrouillage de secours de la
trappe de réservoir

Break

Déposer la garniture droite &
l'arriére.

Saisir I'évidement dans la garniture.
Tirer sur le bouton de déverrouillage
et ouvrir la trappe de réservoir.



Perte d'une clé électronique ou
mécanique

Important!

Informer immédiatement la
compagnie d’assurance du
véhicule de la perte et faire
bloquer la clé manquante dans un
point de service Mercedes-Benz.

Une clé de rechange ne peut étre
commandée que par l'intermé

ire

d'un point de service Mercedes-Benz.

Le remplacement d’une clé n'étant
pas immédiat, nous recommandons
vivement d’emporter la clé de
réserve au cours de vos
déplacements.

Instructions générales concernant

le svsteme de verrouillage

s possible de
ler ou de verrouiller le

la pointe de la clé

irie conducteur ou passager.

+ Contrdler les piles de la clé
£lectronique principale, voir
page 5.

onigue vers la poignée de la

Un verrouillage ou déverrouillage
avec la deuxieme clé électronigue est
impossible si la clé électronique
principale se trouve dans 'antivol.

Changement des piles de la clé
électronique principale

& Risque d'intoxication!

Conserver les piles hors de la
portée des enfants. Si une pile a
été avalée par inadvertance,
consulter immédiatement un
médecin.

Remarque :

Nous conseillons de faire changer les
piles dans un point de service
Mercedes-Benz.

@ Mettre les piles vides au rebut en
protégeant 'environnement.

Retirer la clé mécanique.

Enfoncer briévement la clé dans
l'orifice (1) (ne pas faire levier).

Soulever légérement le logement
pour les piles dans le sens indiqué
par la fleche (2) et le retirer dans le
sens indiqué par la fleche (3).

P80.30-0401-20

Pousser les piles (4} sous le ressort
de contact (5) avec un chiffon ne
peluchant pas. Veiller 4 ce que le
signe «Plus» soit tourné vers le haut !

Introduire le logement pour les piles
dans le boitier de la clé jusqu’a ce
qu'il s'encliquette.

Remarque :

La clé de réserve ne peut pas étre
ouverte. Elle ne contient pas de piles.



P80.00-0215-20

Portes arriéres Havon (Break)

Sécurité enfants La porte ainsi fermée ne peut plus

= 2 G
1 Pour activer la sécurité enfants, gure ouverte de lintérieur.

pousser le levier de sécurité vers
le haut

2 Pour désactiver la sécurité
enfants, pousser le levier de
sécurité vers le bas

3 Tenon de sécurité

Elle peut étre ouverte de I'extérieur
lorsque le véhicule est déverrouillg.
Le tenon de sécurité (3) de la porte
arriere ou du hayon se trouve en
haut.

A Risque d'accident!

Ne laissez jamais les enfants sans
surveillance dans le véhicule. Ils
pourraient ouvrir une porte avant
méme vérouillée, se mettant eux-
méme ainsi que d’autres en
danger.

PB2.50-0258-20 Pa2.50-0261-20

Véhicules avec protection
volumétrique

Véhicules sans protection
volumétrique

Le systeme d’alarme est en état de
fonctionnement 15 secondes environ
apres que le véhicule ait été
verrouillé a I'aide de la clé électroni-
que. Cela est signalé par le clignote-
ment du témoin de contréle (1).

Alarme antivol

I Témoin de controle dans le
contacteur sur la console centrale

17

Le systéme d’alarme est mis hors
circuit si le véhicule est déverrouillé
a l'aide de la clé électronique.

Remarque :

L'alarme est déclenchée lorsque le
véhicule n'est pas déverrouillé avec
la clé électronique, mais avec la clé
mécanique.

L’alarme ne peut étre désactivée que
par I'introduction de la clé
électronique dans 'antivol ou par le
déverrouillage ou le verrouillage
avec la clé électronique.



Lorsque le dispositif d'alarme est en
état de fonctionnement, il se
déclenche lorsque

* une porte est ouverte,
* [e coffre ou le hayon est ouvert,
= le capot est ouvert,

I'allumage est ponté,

le frein de service est sollicité.

L'alarme se déclenche lorsque le
véhicule est remorqué pendant que
l'alarme antivol est en état de
fonctionnement.

mal sonore
tes les

30 secondes env

Alarme optique: les avertisseurs
lumineux clignotent doublement
pendant 5 minutes environ.

L'alarme reste déclenchée méme
lorsque, par exemple, une porte
ouverte est immédiatement
refermée.

Coupure de la protection
anti-soulévement

Si le véhicule doit £tre transporté ou
chargé, couper la protection anti-
soulévement pour éviter un
déclenchement intempestif de
l'alarme.

Retirer la clé électronique de
I"antivol.

Appuyer sur le haut du contacteur
(1). Le témoin de contrle (2)
s'allume pendant un court instant.

P82.50-0259-20
Protection anti-soulévement
Contacteur sur la console centrale

1 Couper la protection
anti-soulévement

2 Témoin de controle

3 Couper la protection
anti-soulévement

=

Si la protection volumétrique doit
étre également coupée, attendre
jusqu'a ce que le témoin de controle
s'éteigne.

Verrouiller le véhicule avec la clé
électronique.

La protection anti-soulévement reste
coupée jusqu’au prochain
verrouillage avec la clé électronigue.



P82.50-0259-20

Protection volumétrique
Contacteur sur la console centrale

1 Couper la protection
anti-soulevement

Témoin de contréle

3 Couper la protection
anti-soulévement

La protection volumétrique est en
état de fonctionnement 30 secondes
environ apres que le véhicule ait été
verrouillé avec la clé électronique.

L'alarme est déclenchée lorsque les
vitres latérales sont brisées et

lorsque I'on pénetre dans I'habitacle.

20

Remarques:

Fermer les vitres latérales et le toit
ouvrant relevable.

Ne pas laisser pendre d'objets
(mascottes, cintres, par exemple)
sur le rétroviseur intérieur ou sur les
poignées fixées le long du toit, car ils
risqueraient de déclencher une
alarme.

Coupure de la protection
volumétrique

Si des personnes ou des animaux
doivent rester & I'intérieur du
véhicule verrouillé, couper la
protection volumétrique pour éviter
un déclenchement involontaire de
l'alarme.

Retirer la clé électronique de
'antivol.

Appuyer sur le bas du contacteur (3).
Le témoin de controle (2) clignote
pendant un court instant.

Si la protection anti-remorquage doit
étre également coupée, attendre
jusqu’a de que le témoin de controle
s'éteigne.

21

Verrouiller le véhicule avec la clé
électronique.

La protection volumétrique reste
coupée jusqu’au prochain
verrouillage avec la clé électronique.



Banquette rabattable
Break

Pour augmenter le nombre de places
assises, la banquette rabattable peut
étre déployée.

i [T P91.22-0201-20

Les dossiers des siéges AR doivent
étre releves et bloqués.

Accrocher les ceintures de sécurité
dans les supports prévus (1).

22

Lr
Pousser tout d'abord sur la poignée
du dossier au niveau des rainures et
basculer le dossier vers le haut.

Puis procéder de la méme fagon pour
le coussin du siege.

Le rangement se fait dans l'ordre
inverse, tirer le coussin du sigge par
la boucle (2).

A Risque de blessure!

La banquette rabattable peut
recevoir deux personnes de taille
allant jusque 150 cm. Pour des
personnes plus grandes, il y a
risque de blessure,

Les enfants de moins de 150 cm et
en dessous de 12 ans doivent avoir
un systéme de retenue adapté.

Si la banquette rabattable est
occupée, les appuie-téte doivent
étre installés sur la banquette
arriere,

23



Compartiment de chargement
Break

Compartiment de rangement sous
le plancher de la soute

Quand la banquette rabattable n'est
pas posée, on dispose d'un
compartiment de rangement
supplémentaire sous la soute.

Pour l'ouvrir, appuyer tout d'abord la
poignée de l'abattant de la soute
contre la cannelure et relever
I'abattant.

Filet de sécurité

A Risque de blessure!

Ne pas transporter d’objets
lourds et durs sans qu'ils soient
fixés dans le compartiment de
rangement.

Les occupants du véhicule
risqueraient étre blessés par la
propulsion de ces objets en cas
d’'accident.

& Risque de blessure!

Si I'on transporte des objets, par
mesure de sécurité pour les
passagers, accrocher le filet de
sécurité au pavillon dans les
fixations prévues a cet effet.

Le filet de retenue peut retenir des
objets légers en cas de choc ou de
freinage d'urgence. Les charges
doivent toujours étre arrimées,
voir page 29,

24

Couvre-bagages

Retirer le couvre-bagages et
I'accrocher aux anneaux du hayon.

Le rideau remonte automatiquement
i l'ouverture du hayon de sorte qu'il
est inutile de I'enrouler avant de

charger ou de décharger le véhicule.

Enroulement du couvre-bagages:

décrocher le rideau et I'enrouler en le
tenant par la patte.

Rideau double

Le rideau double est également doté
d'un filet de sécurité et d'un
couvre-bagages.

1l est placé au dossier de 1a hanquette
arriére ce cqui permet de I'utiliser
également lorsque le dossier est
rabattu.

Dépose du rideau double

Rabattre les dossiers vers l'avant,
pousser le rideau vers la gauche et le
retirer.



PO1.12:0223-20

Agrandissement du compartiment
de chargement

Break
Rabattre la banquette arriére :

La banquette arriére peut étre
rabattue pour agrandir le
compartiment de chargement. La
partie gauche, la partie droite ou les
deux parties peuvent étre rabattues
en fonction des besoins.

Kﬂ.iﬁ-ﬂﬁﬁ—!ﬂ

Accrocher la ceinture dans la
patte (1).

Saisir la poignée et la tirer vers le
haut. Mettre I'assise a la verticale
(avancer au besoin le siege
avant).

Tirer I'appuie-téte jusqu’en
butée. Appuyer sur la touche de
déverrouillage (3) et retirer
complétement 'appuie-téte.

26

4. Loger I'appui-téte dans les
ouvertures ameénagees dans le
coussin de siege.

5. Déverrouiller le dossier en tirant
le levier de déverrouillage (4)
vers le haut puis en le relachant.
Rabattre le dosier vers 'avant.

Remarque:

Si un deuble store est installé,
rabattre tout d'abord le dossier droit
puis le dossier gauche.

Sil'on désire rabattre seulement le
dossier gauche, il faut préalablement
déposer le double store. Pour la

dépose du double store, voir page 25.

& Risque de blessure!

Les sieges AR occupés doivent
toujours étre munis de leurs
appuis-téte lorsqu'on roule.

27

Déposer les coussins des siéges
arriére :

Mettre le coussin a la verticale et le
retirer. Pour ce faire, tirer la touche
(5) vers le haut et retirer les coussins
de siege des boulons de logement des
charniéres.

Rabattre le dossier.

Lorsque le dossier est rabattu, les
boulons de logement des charniéres
doivent s'engager dans les fixations
sur le dossier.

Lors de la repose, enfoncer le coussin
jusqu'a encliquetage dans les
boulons de logement.



Pour transporter des objets trés
longs, avancer le siége de passager,
enlever l'appuie-téte et rabattre le
dossier vers l'arriere.

Remarques:

Faire attention a ce que les filaments
du chauffage de la lunette arriére ne
soient pas abimés par le frottement
éventuel de bagages.

P£8.00-0437-20

& Risques de blessure!

Ne pas transporter d'objets lourds
ou durs sans les avoir arrimés
correctement dans le véhicule. Les
occupants risquent d'étre blessés
par la propulsion des objets lors
d'un freinage brutal, d'un brusque
changement de direction ou d'un
accident.

28

Arrimage de la charge

Break

A Risque de blessure!

Répartir la charge uniformément
sur les oeillets d'arrimage.

Respecter les directives de
chargement, voir page 31.

Fixer la charge aux oeillets
d'arrimage.

Le coffre est pourvu de huit anneaux
d'arrimage.

Deux anneaux d'arrimage se
trouvent aux pied des passagers sous
la banquette arriére.

29

Toujours verrouiller les dossiers
arriere

lorsque la banquette est
occupée,

lorsque le volume du
compartiment de chargement
ne doit pas étre agrandi.

Un dossier non verrouillé se
remarque visuellement sur le
déverrouillage du dossier (partie
rouge visible).

Arrimage de la charge,

voir page 29.

Risque d'intoxication!

Pour empécher la pénétration des
gaz d'échappement dans
I'habitacle, rouler avec le coffre a
bagage fermé.

e ——

Remarques:

Ne pas arrimer la charge avec des
sangles élastiques ou des filets car ils
ne sont congus que pour retenir des
marchandises légéres.

Ne pas passer les sangles sur des
arétes vives ou des coins.

Recouvrir les arétes vives.



Pour arrimer la charge, poser le filet
sur les marchandises et insérer les
crochets dans les anneaux
d'arrimage.

Suivre le mode d'emploi des sangles
utilisées.

30

Utiliser des sangles ayant une
résistance de 700 kg et une largeur
de 25 mm maximum.

Comme représenté sur le dessin,
mettre les sangles en croix et
répartir la charge sur les points
d'arrimage. Ne pas surcharger les
anneaux d'arrimage.

P68.00-0366-20

Directives de chargement
Break

Le comportement de marche d'un
véhicule chargé dépend de la
répartition de la charge.

Il convient donc de placer le
chargement comme il est indiqué sur
cette illustration.

P91.40-0282-20

Remarques:

Le poids total autorisé en charge et la
charge par essieu passagers compris
ne doivent pas értre dépassés,

31

Pour transporter des objets lourds,
les placer dans le compartiment de
chargement a l'avant et en dessous
des autres bagages.

Le chargement ne doit pas étre plus
haut que le dossier arriére.

Toujours placer les marchandises
contre les dossiers des sieges avant
ou arriére.

Si possible, toujours transporter les
marchandises derriére un siége non
occupe.

Transporter de préférence les
marchandises dans le coffre avec les
dossiers relevés et verrouillés. Si les
sieges ne sont pas occupés croiser les
ceintures de sécurité en insérant les
boucles de ceinture dans
I'emplacement situé sur le coté
0ppose.



Rideau a double enrouleur:

tirer le filet de sécurité et I'accrocher
aux fixations du toit. Ne pas retirer
les les appuie-téte.

De cette fagon le meilleur niveau de
sécurité est atteint.

Fixer les marchandises avec des
sangles résistantes a l'arrachement
et aux frottement.

Recouvrir les arétes vives.

Arrimage de la charge, voir page 29.

& Risque de blessure!

Un chargement mal arrimé ou
incorrectement positionné
augmente les risques de blessure
en cas de freinage brutal, de
changement de direction rapide ou
d'accident.

Berline

Fixer la galerie uniquement entre les
repéres dans les rigoles du toit.

Break

Monter les barres uniquement aux
points de fixation.

Pour éviter des dommages au
véhicule, n'utiliser que les porte-skis
et barres porte-charge que nous
avons testées et qui ont l'agrément
de notre maison.

Méme en respectant scrupuleu-
sement les directives de
chargement, ce dernier est un
élément de danger dans les
accidents.

Arrimage du chargement
Berline

6 crochets sont fixés dans le coffre
pour permettre la suspension d’un
filet a bagages.

Les crochets ne sont prévus que pour
la fixation de charges légeres
pendant une déplacement dans des
conditions normales. lls ne peuvent
cependant pas protéger les charges
en cas d'accident.

Le filet a bagages est fourni par tous
les points de service Mercedes-Benz.

32

P77.40-0200-20

Galerie porte-hagages
Break

Les barres de maintien permettent de
reienir les bagages.

Elles doivent étre montées
exclusivement sur les baguettes de
protection (1).

33

PB5.10-0246-20

Porte-skis et barres porte-charge

A Risque d'accident!

Respecter les instructions de
montage du fabricant.

Ne pas dépasser le poids sur
galerie de 100 kg.

Montage:

1. Desserrer les vis moletées (2) et
basculer la plaquette de serrage
(3) sur le coté

2. Mettre en place les porte-bagages

3. Basculer la plaque (3) sous la
rampe de toit et visser a fond la
molette (2).

& Risque d'accident!

Les barres de maintien ne sont pas
prévues pour porter des charges.

Ne pas dépasser le poids sur
galerie de 80 kg.




Toujours répartir le poids maxi
sur galerie sur toute la surface des
haguettes de protection. Eviter
absolument la charge ponctuelle.

Le centre de gravité du
chargement a transporter doit
étre aussi bas que possible.
Les bagagages doivent toujours
étre solidement arrimés, par
exemple avec des sangles.

Le comportement routier du
véhicule se modifie du fait de la
position plus haute du centre de
gravité et de la plus grande surface
soumise a I'action du vent. Il y a
donc lieu d'adapter son style de
conduite en conséquence.

Vérifier la fixation correcte des
barres de maintien avant chaque
déplacement mais aussi au cours
d'un long trajet. Resserrer les vis
si besoin est.

Pa2.00-0344-20
= Rétroviseur gauche
=3 Rétroviseur droit

Rétroviseur extérieur

Le contacteur se trouve dans la
console centrale.

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivol.

Réglage: Tourner le contacteur sur le
rétroviseur a régler et le faire soit
avancer, soit reculer, ou bien le
déplacer sur les cotés.

Les rétroviseurs extérieurs ont une
forme convexe permettant d'élargir
le champ de vision.

A Risque d'accident!

Les rétroviseurs extérieurs
renvoient des images réduites
Les objets semblent setrouver
beaucoup plus loin qu'ils ne le
sont en réalité.

Remarques:

Les rétroviseurs sont
automatiguement chauffés lorsque la
température extérieure baisse.

Les rétroviseurs peuvent vibrer s'ils
ne sont pas complétement sortis.

Mémorisation de la position des
rétroviseurs extérieurs

Véhicule avec mémorisation de la
position des siéges

Mémoriser la position des rétro-
viseurs extérieurs avec celle du siége
et du volant et les rappeler au besoin,
voir Intérieur.

Position des rétroviseurs
extérieurs pour les manauvres

Véhicule avec mémorisation de la
position des sieges

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivol.

Appuyer sur la touche du contacteur
de réglage des rétroviseurs
correspondant au rétroviseur coté
passager.

Enclencher la marche arriére. Le
rétroviseur extérieur cité passager
s'abaisse.

Le rétroviseur extérieur revient dans
sa position initiale lorsque la vitesse
est supérieure a 10 km/h ou que la
che arriére est désenclenchée.

Mémorisation de la position pour les
Manceuvres :

Appuyer sur la touche du contacteur
de réglage des rétroviseurs
correspondant au rétroviseur c6té
passager et régler le rétroviseur par
rapport au bord du trottoir.

Appuyer sur la touche verte de
mémorisation de la position du siege
conducteur.

Placer ensuite le contacteur de
réglage des rétroviseurs sur le coté
passager et le repousser vers
I'arriére. Le rétroviseur ne doit pas se
déplacer. En cas contraire répéter la
mémorisation.



Rétroviseur extérieur
électrochrome coté conducteur

Antiéblouissement : tourner la clé
électronique en position 2 dans
I'antivol.

Suivant I'incidence de la lumiére, le

rétroviseur extérieur ¢oté conducteur

s'éclaircit ou s’assombrit
automatiquement.

A Risque d'accident !

La fonction électrochrome est re-
streinte lorsque la lumiére inci-
dente ne tombe pas librement sur
les capteurs intégrés dans le ré-
troviseur intérieur, par exemple :

* en cas de traction d'une
remorque

lorsque le store de la lunette
arriére est relevé

Remarque :

Le rétroviseur extérieur coté
conducteur ne prend pas la position
antiéblouissante lorsque la marche
arrigre est enclenchée ou que
I'éclairage intérieur est allumé

P82.10-0248-20

Communateur
d'éclairage

Arrété

Feux de position,
éclairage de la plaque
d'immatriculation et des
instruments

Feu de croisement

Feu de route (pousser le
commodo vers l'avant)

Feu de stationnement,
cité droit

Feu de stationnement,
coté gauche

Tirer le commutateur jusqu'au ler
cran:

- Phares de brouillard

En plus des feux de posi-
tion, de croisement ou de
route.

Le témoin de contrile vert
s'allume.

37

P54.20-0207-20

Rétroviseur extérieur électrique
rabattable

Contacteur dans la console centrale
L Sortir

2 Rentrer

Remarque:

Les rétroviseurs peuvent vibrer s'ils
ne sont pas complétement sortis.

Tirer le commutateur jusgu'au 2éme
cran:

Feu arriere de brouillard

Plus des phares de brouil-
lard

Le témoin de contrile jaune
s'allume.

Remarque:

Lorsque la clé est retirée de l'antivol
et qu'une porte est ouverte, un
vibreur retentit lorsque I'éclairage
extérieur du véhicule (sauf les feux
de stationnement) n'a pas été coupé.

Pour les voitures équipées de
I'affichage multifonctions, le
message ¢tETEINDRE LUMIERE»
apparait en plus dans le combiné
d'instruments.

' Des divergences dues a des
régl ions légales sont g
dans certains pays.




]

N = O

f =1

P82.10-0249-20
lil"ulilgl‘ de la portée des
projecteurs
La portée des projecteurs est réglée

automatiquement avec les
projecteurs xénon.

Berline sans correcteur d'assiette
0 Siéges avant occupés.
1 Siéges avant et arriére occupés.

Siéges du conducteur occupé et
chargement maximum du coffre
(jusqua concurrence du poids
autorisé sur I'essieu arriére).

2 Siege avant et arriére occupés et
chargement maximum du coffre
(jusqu’a concurrence du poids
autorisé sur l'essieu arriére).

La position 3 n'est pas utilisée.

38

Berline avec chassis sport, sans
correcteur d’assiette

0 Sieéges avant occupés.

1 Sieges avant et arriére occupés.
Sieges du conducteur occupé et
chargement maximum du coffre

(jusqu’a concurrence du poids
autorisé sur I'essieu arriére).

Siége avant et arriére occupés et
chargement maximum du coffre
(jusqu’a concurrence du poids
autorisé sur l'essieu arriére).
Les positions 2 et 3 ne sont pas
utilisées.

Break

0 Siéges avant occupés.

Sieges avant et arriére occupés.
Sieges avant et arriére occupés et
coffre chargé jusqu'a la charge
autorisée sur essieu arriere.

1 Siége conducteur occupé et
coffre chargé jusqu'a la charge
autorisée sur essieu arriere.

Les positions 2 et 3 ne sont pas

utilisées.

39

Berline avec correcteur d'assiettey
0 Siéges avant occupés.
Sieges avant et arriére occupés.

Siege avant et arriére occupés et
chargement maximum du coffre
(jusqu’a concurrence du poids
autorisé sur I'essieu arriére).

1 Siége du conducteur occupé et
chargement maximum du coffre
(jusqu’a concurrence du poids
autorisé sur I'essieu arriere).

Les positions 2 et 3 ne sont pas
utilisées.

P54.25-0205-20

Commodo '

1 Feu de croisement
(contacteur en position

2 Feu de route et de croisement
(contacteur en position

! Des divergences dues i des
réglementations légales sont possibles
dans certains pays.



s

3 Avertisseur lumineux
(feu de route, indépendamment
de la position du commutateur
d'éclairage)

P54.20-0206-20

4 Clignotant droit

5 Clignotant gauche

rle
position
ratiquement
rvement du volant.

1dant un court
nner le commodo que
pression et le

s cefte position.

pression sur le contacteur:
ement de I'essuie-glace a
sec (a n'actionner que lorsque le
pare-brise est mouillé).

Pression du contacteur au-dela du
point de pression:

lave-glace, essuie-glace.

Pour le remplissage du lave-glace,
voir page 70.

40

7 Essuie-glace
0 Arrét
I Balayage intermittent

Véhicules avec détecteur de
pluie:

Lorsqu'on actionne la
commande, l'essuie-glace
effectue un balayage. Ensuite,
les intervalles de balayage sont
commandés automatiquement,
selon la quantité d'eau se
trouvant sur le pare-brise.

II Balayage normal
I1T Balayage rapide

Voitures sans capteur de pluie :
L'essuie-glace est automatiquement
commuté sur le cran inférieur dés
que la voiture est a l'arrét. Pour la
position intermittente la fréquence
de balayage devient plus lente.

Stries sur le parebrise

Actionner le lave-glace - méme en cas
de pluie, lorsque I'essuie-glace
fonctionne.

Pour éviter la formation de stries,
ajouter toute I'année du concentré de
lave-glace MB «S». Produits de
lave-glace, voir Caractéristiques
téchniques.

Apres le lavage de la voiture retirer
la cire du pare-brise et des caout-
choucs d'essuie-glace. Lavage des
vitres voir page 93.

Essuie-glace bloqué

Si I'essuie-glace se bloque (par
exemple a cause de la neige), le
moteur de I'essuie-glace s'arréte.

Eliminer la cause du blocage. Pour
des raisons de sécurité, retirer pour
cela auparavant la clé électronique
de I'antivol.

Réenclencher ensuite |'essuie-glace
(clé électronique en position 1 dans
I'antivol).

41

P82.15-0228-20
Lave-phares

Tourner la clé électronique en
position 2 dans l'antivol.

Appuyer sur le contacteur.

Pour le remplissage du lave-glace,
voir page 70.



P82.35-0213-20

Essuie-glace arriére
Break

1 Position intermittente
Le témoin dans l'interrupteur
s'allume.
Arrét:
Appuyer de nouveau sur le
contacteur.

matiquem
enclenche
que l'essuie
en service.

arche lorsqu'on
che arriere alors
lace du pare-brise est

42

P91.10-0274-20

Etuis a skis

Berline

Pour le déplier:

T
2
3.

Tirer I'accoudoir arriére (1).
Abaisser la protection (2).

Tirer I'étui & skis a I'intérieur de
I'habitacle.

P91.10-0271-20

4. Ouvrir la trappe (3) dans le coffre
a bagages. Cette trappe est
maintenue a I'arriére par un
aimant.

Introduir les skis dans 1'étui.

43

P91.10-0275-20

Attacher I'étui & skis I'accoudoir
arriere (4) en utilisant les
laniéres.

Serrer les laniéres de fixation (5).



A Risque de blessures!

L'&tui a skis est concu pour le
logement de 4 paires de skis. Ne
pas l'utiliser pour transporter des
objets non appropriés.

Toujours veiller a attacher I'étui a
skis lorsqu'il est plein, pour éviter
tout risque de blessures en cas
d’accident.

P91.10-0276-20 Pour

Fermer le volet dans le coffre.

P91.10-0277-20

8. Fixer le mousqueton (6) dans 1. 2. Détacher la fixation en appuyant
I'étrier (7). sur les deux languettes de
retenue.
3. Décrocher le mousqueton.
44
"= e~ —— =
Remarque:

Enlever I'étui a skis pour le faire
sécher ou bien pour utiliser I'espace
ainsi libéré comme vide-poches.
Pour I'enlever:

Ouvrir la trappe (3) dans le coffre a
bagages. Cette trappe est maintenue
a l'arriére par un aimant,

4. Replier I'étui et 'enfoncer dans le
dossier arriere.
5. Rabattre la protection (2).

P91.10-0278-20

Appuyer vers la gauche la poignée
évidée (7) du cadre de I'étui 4 skis
pour pouvoir retirer ce dernier vers
l'arriere.



Remarque:
A Risque d'intoxication!

s le coffre pour
onne non autorisée
€ @ partir de

Fermer le v
éviter 3 1o

Etui a skis enlevé:

Le coffre doit étre fermé pendant la
conduite pour éviter aux gaz
d'échappement de s'infiltrer dans
I'habitacle.

46

P91.10-0280-20

Remise en place de I'étui:

Placer le cadre de I'étui a skis a
gauche et I'enfoncer dans le cran
d'arrét du coté droit.

L'éclairage se remet
automatiquement en marche lorsque
le coffre est fermé puis de nouveau
ouvert.

P82.10-0243-20
Eclairage du coffre
Berline

L'éclairage du coffre peut étre coupé,
lorsque le coffre doit rester un long
moment ouvert. Tirer pour cela la
pige de contact (fleche).

47

P58.00-0200-20

Triangle de présignalisation

Berline
1 Déverrouiller
2 Rabattre

Le triangle de présignalisation est
fixé a I'intérieur du capot arriere.



1 plancher du Remarque:
e secours - Outillage

Dans I'espace de rangement une
nourrice a essence Mercedes-Benz
peut étre logée.

ncher du coffre (1) et Respecter les instructions de
de retenue (2) en montage.
cadre du coffre.

et le couvercle du coffre
T de retenue est
accroché sur le cadre du coffre,

\ sy ,
P40.10-0257-20 Sortir la roue de secours en faisant

tourner le bac (3) vers la gauche.

1 Plancher
Pour remettre la roue de secours en

2 Etrier de retenue place, faire tourner le bac (3) vers la
3 Bac droite jusqu’a la butée.
4 Outillage de bord
48
Cric

A Risques de blessures!

Le cric n'est prévu que pour
soulever le véhicule lors du
changement d'une roue.

En cas de travaux a effectuer sous
le véhicule, il faut utiliser des
chandelles.

P58.10-0201-20

Berline Break

1 Axe enfichable Le cric se trouve dans le coffre

2 Pied du cric derriére la garniture gauche.

o 5 Retirer la roue ;
Position de montage du cric: Etleepdwirous deaenours:

Abaisser I'axe enfichable (1) presque  Position de montage du cric:
jusqu'au pied du cric (2). Abaisser I'axe enfichable (1) presque
juscu'au pied du cric (2).

49



Pneumatiques, roues

N'utilisez que des pneumatiques
testés et homologués par nos soins,

Tout point de service Mercedes-Benz
sera en mesure de vous renseigner
quant au type de pneumatiques
convenant & votre voiture.

Equipement spécial AMG, E 50 AMG:

seules certaines marques de
pneumatiques inscrites dans les
papiers du véhicule peuvent étre
utilisées.

Nous n'autorisons pas l'utilisation de
pneumatiques rechapés pour la
honne raison que tous les
antécédants ne peuvent pas étre
détectés lors du rechapage et nous ne
garantissons pas la sécurité de la
conduite dans ces cas-la.

Iriangle d ignalisation,
trousse de secours

Break

Le triangle de présignalisation (1) et

la trousse de secours (2) sont placés
sur le revers de la garniture droite du
coffre.

Contréler réguliérement le contenu
et la validité des produits contenus
dans la trousse de secours.

50

Si d'autres roues que celles
autorisées pour votre type de voiture
sont montées, le bon fonctionnement
des roues et des pneumatiques ne
peut pas étre garanti.

Il est interdit d'effectuer des
rectifications sur le systéne de
freinage ainsi que sur les roues et
d'utiliser des entretoises et des
rondelles de frein, sous peine de
retrait de 'homologation de mise en
circulation du véhicule.

N'utilisez que des pneumatiques et
des roues de la méme forme, de la
méme marque et du méme modéle.

Ne monter sur les roues que les
pneumatiques qui leur sont adaptés.

P40.10-0277-20

Roue de secours, outillage de bord
Break

La roue de secours et 'outillage de
bord se trouvent dans le
compartiment de chargement,
derriere la garniture latérale gauche.

E 420, E 50 AMG: Les pneumatiques
d'été et d'hiver ne sont autorisés
qu'avec des roues en alliage léger.
Pour les dimensions des roues et
des pneumatiques, voir les
Caractéristiques techniques.

Ne monter des pneus neufs seuls que
sur les roues avant.

Nous conseillons de roder des pneus
neufs sur une distance de 100 km
environ a une vitesse raisonnable.

Rectifier le gonflage des pneus
lorsque la voiture est chargée.

Pour savoir la pression correcte, voir
page 61,



A Risque d'accident!

Les pneus d'hiver, dont le sens de
roulement est indiqué par une
fleche sur la paroi latérale du
pneumatique, doivent étre
systématiquement montés de
fagon correcte.

Remarques:

Des dommages au niveau du rebord
des jantes de roue peuvent entrainer
une perte d'air et des dommages aux
bourrelets. Contriler réguliérement
pour cette raison si les roues sont en
bon état. Enlever les bavures
éventuellement présentes.

Les vis de roues neuves doivent
étre resserrées apres avoir
parcouru 100 - 500 km.

Risques de blessures!

Respecter impérativement les
remarques de la page 55
«Changement de rouen.

Rouler avec la roue de secours
Equipement spécial AMG
Jante acier MB

7% 1 x 16 H2 ETH

Pneus d’été 215/55 R16

Jante alliage léger (E 420):

7,1 x 16 H2 ET41

Pneus d'été 215/55 R16

Roues en acier

les jantes
jues 21 les repeindre.

Intervertir les roues

t d'usure des

. intervertir les roues
tous les 3.000 a 10.000 km.
Conserver le sens de roulage des
roues.

Intervertir les roues avant que les
pneumatiques ne présentent des
traces visibles d'usure qui se
caractérisent sur les roues avant par
I'usure de la portée du talon (assise
du pneu) et sur les roues arrie
centre du pneu.

Remarques:

Equipement spécial AMG, E 50 AMG:

les roues ne doivent étre interverties
que lorsque les roues avant et arriére
ont les mémes dimensions.

E 50 AMG

Jante alliage léger AMG
8] x 18 HZ ET31
Pneus d'été 235/40 ZR18

Roue de secours

& Risque d'accident!

Montage de la roue de secours:
Pour les voitures équipées en
usine de roues en alliage léger et
d'une roue de secours en acier,
n'utiliser que les vis de roue
contenues dans l'outillage de bord.

Si la roue de secours n'a pas les

mémes caractéristiques que les

(uatre autres roues, utiliser des
vis de roues adaptés a la roue de
secours.

Pour les vis de roues,
voir page 57.

53

Nettoyer minutieusement la partie
intérieure des roues a chaque
changement.

Rectifier le gonflage des
pneumatiques aprés avoir interverti
les roues. Voir page 61.

& Risque d'accident!

Les vis de roues risquent de se
desserrer

+ s'ils n'ont pas été serrés a un
couple de 110 Nm. Faire donc
immédiatement vérifier le
couple de serrage aprés avoir
changé de roue.

si des pieces d'origine
Mercedes-Benz n'ont pas été
utilisées. Ne monter donc que
des vis de roues Mercedes-Benz
reconnaissables a I'étoile
Mercedes.

& Risques de blessures!

Respecter impérativement les
remarques de la page 55
«Changement de roues.

La roue de secours peut servir a
remplacer I'une des quatre roues du
véhicule si elle est neuve, si elle a les
mémes caractéristiques et si elle
appartient au méme modele que les
autres roues.



A Risque d'accident!

Equipement spécial AMG,

E 50 AMG:

La taille de la roue et celle du pneu
de la roue de secours sont
différentes de celles de la roue
normale. Cela porte préjudice au
handling lorsque la voiture roule
avec la roue de secours.

E 50 AMG:

La dimension des pneus ne différe
que si la roue de secours est
montée sur I'essieu arriere.

La roue de secours n'est donc
prévue que pour une utilisation de
bréve durée en respectant la
pression de gonflage prescrite et
en roufani a une viiesse maximale
de 80 km/h.

11 est interdit de rouler avec plus
d’'une roue de secours.

Remplacer aussi rapidement que
possible la roue de secours par une
roue AMG.

Changement de roue

A Risque d'accident!

Le cric n'est congu que pour
soulever momentanément le
véhicule lors du changement d'une
roue.

Le cric doit toujours se trouver
bien a la verticale. Si son plan
d'appui n'est pas stable, placer le
cric sur une assise solide.

Utiliser des chandelles, si des
travaux doivent étre effectués sous
le véhicule.

Chaines a neige

N'utiliser que les chaines a neige

testées et homologuées par nos soins.

Chaque point de service Mercedes-
Benz est en mesure de vous
renseigner a ce sujet.

Ne monter les chaines a neige que
sur les roues arriere. Respecter les
prescriptions de montage du
fabricant.

Enlever les enjoliveurs de roues
avant de monter les chaines a neige.

Ne rouler a la vitesse maximum
tolérée (50 km/h) que sur route
enneigée. Enlever les chaines dés
que la route est dégagée.

Conduite sur route verglacée, voir
Conduite.

Placer, si possible, le véhicule sur
une surface plane.

1. Enfoncer la pédale du frein de
stationnement a fond. Le frein de
stationnement ne doit pas étre
reliché tant que le véhicule est
soulevé,

2. Enclencher le ler rapport ou la
marche arriére sur un véhicule a
boite de vitesses mécanique ou la
position «P» sur une voiture avec
hoite de vitesses automatique,

3. Freiner le véhicule en placant
des cales, par exemple, pour
I'empécher de rouler.

Sur route droite: caler, a I'avant et
al'arriere, la roue se trouvant a la
diagonale de celle & remplacer.

En cote ou en pente: caler les
deux roues de I'autre essieu dans
le sens de la descente.

55

Voitures avec régulation antipatinage
(ASR) ou avec programme de
comportement dynamicque (ESP):
Pour circuler avec des chaines a
neige il est possible de couper le
fonctionnement des régulations ASR
et ESP, voir Conduite.

Equipement spécial AMG,

E 50 AMG :

1l n'est pas possible d'utiliser des
chaines a neige avec la monte de
pneumatiques :

235/40 ZR18 ni avec la monte de
pneumatiques :

essieu avant : 235/40 ZR18
essieu arriére : 265/35 ZR18

P40.10-0252-20

4. Pour enlever I'enjoliveur de roue:
détacher I'enjoliveur en le
saisissant a deux mains au
niveau des ouvertures
pratiquées.



P40.10-0250-20

5. Desserrer les vis de roues 4 l'aide
de la clé (outillage de bord), sans
les sortir complétement.

6. Extraire le capuchon, a I'aide du
tournevis (outillage de bord) et
retirer la plaque protégeant la
partie destinée a recevoir le cric.

Pa0.10-0248-20

9. Dévisser la vis de roue
supérieure et introduire le
goujon de centrage (1), fourni
avec l'outillage de bord, dans
1'alésage fileté. Dévisser ensuite
toutes les autres vis. Ne pas les
poser sur du sable ou dans de la
saleté.

10. Enlever la roue.

P40.10-0255-20

Les tubes d'insertion du cric se
trouvent derriere les caissons de
roues & I'avant et devant les caissons
de roue a 'arriére.

Vis de roues

A Risque d'accident!

Remplacer les vis de roue abimées
ou rouillées.

Ne pas huiler ni graisser les vis de
roue.

Ne plus rouler si un filet est
endommagé dans le moyeu de
roue. Avertir un point de service
Mercedes-Benz.

Nettoyer le plan de contact de la
roue et du moyeu de roue

P40.10-0248-20

7. Enfoncer complétement la
broche du cric dans le tube
d'insertion.

Le cric doit toujours se trouver a
la verticale, méme en cote.

8. Soulever le véhicule jusqu'a ce
que la roue ne touche plus le sol.

Faire attention aux vis de roues!
Les roues en alliage 1éger et les
roues en acier ont besoin de vis de
roues différents.

Nutiliser que des vis de roues
d'origine Mercedes-Benz portant
une I'étoile Mercedes gravée,
D'autres vis de roues risquent de
se desserrer.




H; .
P40.10-0258-20

Seulement pour roues en alliage
léger
1 71x15 (10 trous)

7% 1% 16 (5 trous)

3 71x15(8 trous)
7 s Ix 16 (8-, 10 trous)
8117 (5 trous)

Break

A Risque d'accident !

Pour le montage de la jante acier
Mercedes-Benz, n'utiliser que des
vis de roues d'origine Mercedes-
Benz - portant I' étoile Mercedes.
D'autres vis de roues risquent de
se desserrer.

Remarque :

Le programme d’accessoires
Mercedes-Benz comprend des vis
antivol pour les jantes alliage léger
AMG.

Seulement pour roues en acier

4 7Ix15
7% Ix 16
Berline

Seulement pour roues en alliage
léger

1 6% JI%15 (10 trous)
7 115 (10 trous)
7%, 1% 16 (5 trous)

2 6, 1x15 (8 trous)

3 7 Ix15(8 trous)
7 Y, 1x 16 (810 trous)

Seulement pour roues en acier

4 6% Ix15
7 %15
7Y, 1% 16

58

P40.10-0254-20

Présenter la roue et I'enfoncer.

Visser les vis de roues et les
serrer légérement.

Dévisser le goujon de centrage

et visser la derniére vis de roue.

Equipement spécial AMG :
E 50 AMG
1 Essieu avant :

8] x 18 HZ ET31

Essieu arriére :

91x 18 H2 ET35

P40.10-0251-20

12. Abaisser le véhicule. La valve
du pneumatique doit se trouver
en bas pour faciliter la mise en
place de I'enjoliveur. Retirer le
cric et remettre en place le
capuchon protégeant le tube
d'insertion du cric.



P40.10-0256-20

13. Serrer uniformément tous les

vis de roues. Pour le schéma de
serrage, voir la figure ci-dessus.

Couple de serrage: 110 Nm.

A Risque d'accident!

Les vis de roues risquent de se
desserrer s'ils n'ont pas été serrés
a un couple de 110 Nm. Faire donc
immédiatement vérifier le couple
de serrage aprés avoir changé la
roue.

Les vis de roues neuves doivent
étre resserrées aprés avoir
parcouru 100 = 500 km,

P40.10-0253-20

14. Rectifier la pression du
pneumatique.

60

Gonflage des pneumatiques

& Risque d'accident!

Lorsque la pression de I'air baisse
réguliérement dans un pneu,
vérifier la présence éventuelle de
corps étrangers ainsi que
I'étanchéité de la roue et de la
valve,

Pour le gonflage des pneumatiques,
voir le tableau placé dans la trappe
de réservoir.
Contréler régulierement la
pression de l'air dans les pneu-
matiques, au moins tous les
15 jours, sans oublier la roue de
secours!

[

15.  Pour poser I'enjoliveur: placer
I'ouverture prévue a cet effet
sur la valve du pneumatique et
appuyer a cet endroit I'enjoli-
veur contre la roue. Enfoncer
I'enjoliveur en face de la valve
(sans le frapper) jusqu'a ce qu'il
s'encliquette. Veiller a ce que
les tenons de retenue de I'enjoli-
veur soient bien introduits
dans la roue.

16. Remettre le cric dans la voiture,

page 49.

Dévisser la vis presque jusqu'au
pied du cric, avant de le reposer
a coté de la roue de secours.

Rectifier le gonflage des pneus
lorsque le véhicule est chargeé.

Remarque:

La pression d'air dans les
pneumatiques bouge de 0,1 bar
environ pour chaque variation de
température de 10 °C, Y faire
particulierement attention en hiver,
lorsque le contrdle de I'air des
pneumatiques s'effectue dans une
piece fermée.



Exemple:

Temp. ambiante = env. + 20 °C
v.0°C
Pression d'air a régler = pression
d'air prescrite + 0,2 bar,

Temp. extérieure =

Capot

& Risques de blessures!

Risques de blessures lorsque le
capot est ouvert pendant que le
moteur tourne.

Véhicules avec moteur a essence:

Le moteur est équipé d'un systéme
d'allumage électronique.

Les pressions d'air indiquées pour
une charge relativement faible du
véhicule sont des valeurs minima qui
assurent une conduite confortable.

Les pressions d'air plus élevées
indiquées pour une charge beaucoup
plus importante du véhicule, sont
également tolérées lorsque le
véhicule est peu chargé. Elles
favorisent la technique de conduite
mais le confort de la conduite s'en
trouve légérement amoindri.

62

A cause de la haute tension
d'allumage, il est trés dangereux
de toucher les composants du
systeme d'allumage (bobine,
allumeur, cable d'allumage, fiche
des bougies, prise de diagnostic),

+ lorsque le moteur tourne,

= lorsque le moteur est lancé,

+ laclé électronique se trouve sur
la position 2 dans I'antivol et
que le moteur est tourné a la
main.

63

La température des pneumatiques et
par conséquent aussi la pression des
pneumatiques augmentent en
fonction de la vitesse et la charge du
véhicule.

C'est la raison pour laquelle il est
conseillé de ne rectifier la pression
de I'air dans les pneumatiques que
lorsque ces derniers sont froids.

Ne procéder a une rectification sur
les pneumatiques chauds que
lorsque ces derniers ont moins de
pression que celle indiquée dans le
tableau en fonction de la charge
correspondante,

Ouverture:

Tirer la poignée (1) pour
déverrouiller le capot.

La poignée (2) ressort légérement de
la calandre. Soulever légérement le
capot, si nécessaire.



Retirer la poignée (2) hors de la
calandre et ouvrir le capot sans le
soulever au niveau de la poignée.

Le bras de l'essuie-glace ne doit pas
étre rabattu vers l'avani.

64

PBB.40-0231-20

Fermeture:
Fermer le capot moteur en ne posant
les mains que sur les rebords (3).

Si le capot n'est pas bien fermé, le
ré-ouvrir et le claquer plus fortement
pour le fermer

P13.20-0203-20

E 200, E 220 Diesel, E 230,
E 290 TURBODIESEL,
E 300 TURBODIESEL

Courroie trapézoidale nervurée
1 Galet tendeur avec dispositif de
serrage

2 Vilebrequin

P13.20-0234-20

E 290 TURBODIESEL

3 Poulie de renvoi
Véhicules avec climatiseur ou
climatiseur automatique:
compresseur frigorifique

4 Ventilateur

P13.20-0275-20

E 280, E 280 4MATIC, E 320

Véhicules avec climatiseur ou
climatiseur automatique:
compresseur frigorifique

3]

Alternateur

7 Poulie de renvoi



E 420, E 50 AMG

8 Pompe de servo-direction

9 Pompe du liquide de
refroidissement
E 200, E 230
Pompe du liquide de
refroidissement, Ventilateur

Essuver la jauge d'huile avant
chague controle

Le niveau d'huile

doit se trouver entre

le repére inférieur (mini)
et le repere supérieur
(maxi) sur la jauge d'huile.

Si le niveau d’huile dépasse la
marque supérieure, cela peut

provoguer des dommages au moteur

ou au catalyseur.

Evacuer ou aspirer le trop-plein
d'huile, le cas échéant.

Pour l'avertisseur lumineux du
niveau d'huile voir Intérieur.

B P18.40-0231-20

L'illustration montre la jauge d'huile
dans le modéle E 420

P82.10-0578-20
E 280, E 280 4MATIC, E 320
Niveau d'huile dans le moteur

Contréler le niveau d'huile lorsque
le véhi

icule est immuobilisé a
I'horizontale.

Contrdler le niveau d'huile environ
5 minutes aprés avoir coupé le
moteur chaud.

67

Niveau d'huile dans le moteur

E 200, E 220 DIESEL, E 230, E 320,
E 420, E 290 TURBODIESEL,
E 300 TURBODIESEL, E 50 AMG

1 Jauge d'huile

2 Orifice de remplissage d'huile
Contrdler le niveau d'huile lorsque
le véhicule est immob
I'horizontale.

Contréler le niveau d'huile environ
5 minutes aprés avoir coupé le
moteur chaud.

P54,30-0553-20

Mettre la clé électronique de contact
sur la position 2 dans 'antivol et
attendre que l'indication
«INDIQUER LE NIVEAU D'HUILE»
apparaisse dans I'indicateur
multifonction. Appuyer deux fois sur
le bouton 0 dans la seconde qui suit.



Les indications suivantes
apparaissent dans l'indicateur :
NIVEAU D'HUILE CORRECT

11 ne faut pas faire I'appoint d’huile.
VERSER 1.0 L D'HUILE

11 faut ajouter 1 litre d'huile.

VERSER 1.5 L D'HUILE
1l faut ajouter 1,5 litre d’huile.

VERSER 2.0 L D'HUILE
11 faut ajouter 2,0 litres d’huile.

NIV. HUILE + MAXI
Le trop-plein d’huile doit étre évacué
ou aspiré.

Le moteur ou le catalyseur risquent
d’étre endommagés si le niveau
d’huile dépasse le repére Max.

Purge du systeme de carburant
Véhicules avec moteur Diesel

Si le moteur est tombé en panne i la
suite d'un manque de carburant,
procéder a une purge aprés avoir fait
le plein.

Pour cela, lancer sans interruption le
moteur pendant 60 secondes au
maximum, jusqu'a ce qu'il démarre.
E 290 TURBODIESEL :

Si le réservoir est vide, il est possible
que le moteur ne redémarre pas
aprés avoir fait le plein de carburant,
de l'air étant resté dans le systéme
d'alimentation.

Ne pas essayer de démarrer le

moteur et faire appel a un point de
service Mercedes-Benz.

Témoin d'alerte pour le niveau
d’huile, voir Intérieur.

Le symbole montre clignote dans
I'indicateur multifonctionnel s'il
n'est pas possible de mesurer
correctement le niveau d’huile.
Répéter alors la mesure du niveau
d’huile aprés un bref temps d’attente.

Si le niveau d’huile n’est de nouveau
pas indiqué, il peut étre aussi
controlé avec la jauge, voir page 66.
Il est conseillé de se rendre dans un
point de sevice Mercedes-Benz pour
le controle.

08

Niveau du liquide de
refroidissement

Contréler le niveau du liquide de
refroidissement lorsque le véhicule
est immabilisé & I'horizontale et
lorsque le moteur est arrété.

Le niveau du liquide de
refroidissement doit arriver

+ jusqu'au repére du réservoir de
compensation ou du radiateur,
lorsque le liuide de
refroidissement est froid,

.

environ 1,5 cm plus haut lorsque
le liquide de refroidissement est
chaud

69

Consommation d'huile

Maxi 11/1.000 km, suivant le style
de conduite.

La consommation en huile du moteur
ne peut étre déterminée qu'aprés un
long trajet. Il est possible, au début,
qu'elle se situe au-dessus de la valeur
indiquée. Des trajets fréquents a
plein régime accroissent la
consommation.

wu d'huile dans une boite de
vitesses automatique

En cas de perte d'huile ou de
défaillances au niveau de
l'enclenchement des vitesses, laisser
vérifier le niveau d'huile dans un
atelier Mercedes-Benz.

:\\\.-"::\-..-._
(RS Fa0s00233.20

& Risques de blessures dus
au liquide de
refroidissement brilant!

N'ouvrir le systéme de
refroidissement que lorsque la
temperature du liquide de refroi-
dissement est inférieure a 90 °C.




E 200, E 230, E 220 DIESEL:
Toujours tourner le houchon
jusqu'au premier cran d'arrét,
pour permettre a la pression de
s'échapper. Continuer ensuite de
dévisser le bouchon et le retirer.

E 280, E 280 4MATIC,

E 290 TURBODIESEL,

E 300 TURBODIESEL,

E 320, E 420, E 50 AMG:

Ouvrir lentement le bouchon d'un
demi-tour environ pour permettre
a la pression de s'échapper.
Continuer ensuite de dévisser le
houchon et le retirer.

- P82.35.0209-20

E 200, E 220 DIESEL, E 230, E 280,
E 280 4MATIC, E 300 TURBODIESEL,
E 320, E 420, E 290 TURBODIESEL

Bien refermer ensuite le bouchon

au-dela du cran d'arrét, jusqu'a la )
Lave-glace pare-brise

butée. i

et lunette arriére, lave-phares
Remargue: 1 Réservoir
Pour le liquide anti-corrosion et Réservoir supplémentaire
antigel, voir Caractéristiques (véhicules avec systéme lave-
techniques. phare)

70
Produit pour le lavage des glaces
Important!

N'utiliser que des produits convenant
a des vitres en plastique.

Ajouter du produit MB concentré «S»
et «Wn & I'eau du lave-glace.

Produit concentré MB «Su:
l'ajouter tout au long de 'année a
I'eau du lave-glace - il empéche la
formation de stries.

E 50 AMG
Lave-glace

1 Réservoir

Capacité du réservoir 5,0 1
environ

71

E 50 AMG

Véhicules avec lave-phare:
utiliser les deux ouvertures pour
compléter le plein.

Lave-phares
1 Réservoir

Capacité du réservoir 5,0 1
environ

Produit concentré MB «Wa:
empéche & I'eau de geler sur le
parebrise.

Nous conseillons de procéder au

mélange du produit de lavage des
glaces dans un récipient séparé.

Pour le rapport du mélange, voir
pages 72,73.

A Le produit concentré pour le
lavage des glaces est
facilement inflammable.




Rapport de mélange pour le lave-
glace pour le pare-brise et la
lunette arriére, pour le lave-phares
Lave-glace

Berline

Volume: env. 5,5 1.

Mélanger au contenu:
50 ml de concentré MB «S».

Mélange antigel:
1,75 | de concentré MB «W»

Lave-glaces chauffé:
1,25 | de concentré MB «W» et
25 ml de concentré MB «Sy.

Lave-glace pare-brise et lunette
arriére

Brealk

Volume: env. 5,3 1.

Mélanger au contenu:
50 ml de concentré MB «S».

Mélange antigel:

1,75 1 de concentré MB «W»
Lave-glaces chauffé:

1,25 1 de concentré MB «W» et
25 ml de concentré MB «Sp.

Lave-glace, lave-phares
Berline
Volume: env. 7,3 1.

Mélanger au contenu:

70 ml de concentré MB «Sy.
Mélange antigel:

2,25 | de concentré MB «Wp.
Lave-glaces chauffé:

1,75 | de concentré MB «W» et
35 ml de concentré MB «S».

N'utiliser que des produits convenant
ades vitres en plastique.

72

Lave-glace pare-brise et lunette
arriére, lave-phares

Break
Volume: env. 7,1 I

Mélanger au contenu:
70 ml de concentré MB «S».

Mélange antigel:

2,25 1 de concentré MB «Wh.
Lave-glaces chauffé:

1,75 1 de concentré MB «W» et
35 ml de concentré MB «S.

73

Lave-glace, lave-phares
E 50 AMG
Les réservoirs pour le lave-glace et le

lave-phares sont séparés. [Is ont
chacun une capacité de 5,0 | environ.

Les rapports de mélange indiqués ci-
dessous sont valables pour un
réservoir,

Mélanger au contenu :
50 ml de concentré MB «S».

Mélange antigel :

1,75 | de concentré MB «Wy.
Lave-glace chauffé :

1,25 1 de concentré MB «W» et
25 ml de concentré MB «Su.

N'utiliser que des produits convenant
a des vitres en plastique.



P82.30-0203-20

Pare-hrise -
remplacer la raclette
d'essuie-glace

A Risques de blessures!

Avant de remplacer les balais
d'essuie-glace, retirer la clé de
contact de l'antivol,

Remarque:

Nous conseillons de laisser
remplacer la raclette caoutchoutée
d'essuie-glace dans un point de
service Mercedes-Benz.

Remplacement du balai de -
I'essuie-glace a

Break

Dépose :

Rabattre le bras d'essuie-glace (1)
vers l'arriere et placer la raclette (2)
de travers.

Appuyer sur le ressort de siireté (3)
de l'articulation (4) et chasser la
raclette de l'extrémité du bras
d'essuie-glace.

Apres cela, dégager la raclette du
bras d'essuie-glace en tirant vers
l'arriére.

PB2.30-0207-20

Dépose:

Soulever le bras d'essuie-
glacejusqu'au cran d'arrét. Appuver
sur la touche de retenue (1) et
enlever le balai (2).

74

PB82.30-0224-20

Repose :
Glisser la raclette d'essuie-glace sur
le bras d'essuie-glace (fléche).

Faire encliqueter l'articulation dans
l'extrémité du bras d'essuie-glace.

Poser le balai d'essuie-glace sur une
assise solide, enfoncer les deux nez a
T'aide d'un tournevis et retirer la
raclette caoutchoutée hors des griffes
de retenue.

Pose:

Introduire la raclette caoutchoutée
par le bas dans les griffes de retenue,
jusqu'au cran d'arrét.

Décliqueter la touche de retenue du
balai d'essuie-glace.

Placer le balai entre les guides (3) du
bras mobile et I'introduire sur
I'extrémité du bras mobile.

Encliqueter la touche de retenue.

Remarque:
1l est possible de ne changer que le
caoutchouc au lieu du balai complet.

Nous vous conseillons de fairme
effectuer ce travail par un point de
service Mercedes-Benz.



Batterie
La batterie est sans entretien.

Elle se trouve a droite sous le siege
arriére,

Berline:

Démonter le siége arriére, voir
Intérieur.

Break:

Rabattre la banquette arriére, voir
agrandissement du compartiment de
chargement, page 26.

La durée de vie prévue ne peut étre
atteinte que si la batierie est toujours
suffisament chargée.

Si le véhicule est utilisé en surcharge
sur de courtes distances ou s'il n'est
pas utilisé pour une longue période,
vérifier périodiquement I'état de
charge de la batterie,

I convient de se débarasser
d’une batterie défectueuse selon
les régles de protection de
I'environnement.

Charger la batterie

Respecter la notice d'utilisation pour
'appareil de chargement.
Débrancher la batterie et la retirer
avant de la charge!

Respecter les conseils
de sécurité ainsi que les
mesures relatives a la
protection.

Risque d’explosion!

Feu et flamme vive
interdits. Défense de
fumer. Eviter la formation
d’étincelles.

Risque de brilures a
I'acide!

L'acide contenu dans la
batterie est corrosif et ne
doit pas entrer en
contact avec la peau, les
yeux ou les vétements.
Rincer abondamment &
l'eau claire les
éclaboussures d'acide et
consulter
éventuellement un

> @p P>

76

Débrancher la batterie

Ne pas desserrer ou retirer les
hornes de la batterie tant que le
moteur tourne, sinon les organes
électroniques (comme l'alternateur,
par exemple) risquent d'étre
endommagés.

Couper les consommateurs
électriques.

Desserrer et débrancher tout d'abord
la borne négative puis la borne
positive.

Brancher la batterie

Les consommateurs électriques.
doivent étre coupés.

Brancher la borne positive avant de
raccorder la borne négative.

Ne pas intervertir les bornes.

77

Porter les lunettes de

Tenir les enfants a
I'écart .

®
®

Risque de court-circuit!

Lire la notice
d’utilisation.

Ne pas poser d'objets
métalliques sur la batterie.

Risques de blessures!
N'utiliser qu'une batterie
étanche pour éviter aux
occupants d’étre brilés, en cas
d'accident.

Remarque:

Avant de démonter la batterie, retirer
son flexible de purge. Le remettre en
place aprés avoir remonté la batterie.

Aprés avoir branché la batterie,
ré-ajuster les appuie-téte a réglage
électrique et le systéme
d'amortissement adaptatif (ADS).

Appuie-téte a réglage €lectrique, voir
Intérieur.

Systéme d’amortissement adaptatif
(ADS), voir Conduite.



Assistance au démarrage

Lorsque la batterie est déchargée, le
moteur peut étre lancé par des cables
d'assistance au démarrage reliés a la
batterie d'un autre véhicule.

Ne pas faire d'essai de démarrage
lorsque la batterie est gelée. La
dégeler en premier lieu.

N'utiliser que des batteries de
tension identique.

N'utiliser qu'un céible d'assistance
au démarrage ayant une section
suffisante et des pinces polaires
isolées.

Les véhicules ne doivent pas se
toucher.

.

Couper tous les consommateurs
électriques.

Quvrir la protection du pole
positif (1). Relier les piles positifs
au cable d'assistance au
démarrage.

A Risques de corrosion!

Ne pas se pencher au-dessus de la
batterie pendant 'assistance au
démarrage.

Risque d'explosion!

Ne pas placer de flamme vive a
proximité de la batterie, ne pas
fumer et éviter la formation
d'étincelles.

En manipulant la batterie,
respecoter les conseils de sécurité
et les mesures relatives a la
protection. Voir page 76.

78

Laisser tourner le moteur de
l'autre véhicule au régime de
ralenti.

Relier les pdles négatifs au cdble
d'assistance au démarrage.
Utiliser l'oeillet de suspension du
moteur (2) comme pole négatif.

Lancer le moteur.

Si le moteur tourne, enclencher
les consommateurs électriques,
par exemple le systéme

d’aération, mais pas |'éclairage!

Débrancher le céble d'assistance
au démarrage en commencant par
enlever les péles négatifs puis les
poles positifs.

79

1 Pale plus

2 Qeuillet de support moteur
(pile moins)

Remarques:

Moteur a essence avec catalyseur:
L'assistance au démarrage peut étre
effectuée sur un moteur froid et un
systéme catalyseur refroidi. Eviter
cependant de faire trop d'essais de
lancement et de les prolonger.

Ne pas essaver de faire démarrer le
moteur a I'aide d'un chargeur rapide.
Pour charger la batterie, voir

page 77.



ent par

L ie remorquage avant se
trouve a droite, sous le pare-chocs,
derriére un volet.

L'anneau de remorquage a l'arriére
du véhicule se trouve a droite sous le
pare-chocs.

A Risque d'accident!

Tant que le moteur ne fonctionne
pas, le frein de service et la
direction ne sont pas assistés,
Penser alors que le freinage et le
braquage réclament une force
beaucoup plus importante.

PBB.20-0276-20

Version de série

Pour enlever le volet, le saisir au
niveau de ses échancrures et le
retirer.

Pour le remettre en place, I'accrocher
par le bas et I'appuver fortement en
haut.

80

Il est préférable de transporter la
voiture sur un véhicule équipé d'un
plateau ou sur une remorque plutét
que de la remorquer.

Si la voiture en panne doit étre
remorquée, nous recommandons
d'utiliser une barre de remorquage.

Remarque:

Respecter la réglementation relative
au remorquage dans chacun des
pays.

81

P88.20-0308-20

Kit optique AMG
E 50 AMG

Pour retirer le volet :
extraire le volet de la fixation.

Pour remettre le volet en place :
accrocher le volet a 'extérieur et
I'appuyer fortement a I'intérieur.

Véhicules avec boite de vitesses
automatique

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivol.

Enclencher le sélecteur en
position N.

Vitesse maxi de remorquage:
50 km/h.

Distance maxi pour le remorquage:
50 km.

Sila vitesse maxi ou la distance maxi
prescrite pour le remorquage n'est
pas respectée, la boite de vitesses
peut subir des dommages.

Pour un trajet plus long ou en cas
d'endommagement de la boite de
vitesses, le remorquage ne doit
s'effectuer que lorsque l'essieu
arriére est soulevé ou que l'arbre de
transmission (sur l'essieu arriére) est
débridé.



Véhicules avec transmission
4MATIC

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivol.

Enclencher le sélecteur en
position N.

Vitesse maxi de remorquage:
50 km/h.

Distance maxi pour le remorquage:
50 km.

Si la vitesse maxi ou la distance maxi
prescrite pour le remorquage n'est
pas respectée, la boite de vitesses
peut subir des dommages.

Pour les trajets plus longs ou en cas
d'endommagement de la boite de
vitesses, le remorquage ne doit
s’effectuer que lorsque les essieux
sont soulevés ou que les arbres de
transmission sont débridés,

Remplacement des ampoules

A Risques de blessures!

Les ampoules ainsi que leur
support pouvant étre briilants,
laisser refroidir le systéme
d'éclairage avant de remplacer les
ampoules.

Conserver les ampoules hors de la
portée des enfants.

N'utiliser aucune ampoule étant
tombée ou dont le verre porte des
traces d'éraflures, car elle pourrait
éclater.

Véhicules avec 4MATIC avec
systeme de controle de la motricité
(ETS), régulation antipatinage
(ASR) ou programme électronique
de comportement dynamique
(ESP)

Le moteur ne doit pas fonctionner
lorsque le véhicule est dépanné avec
un essieu soulevé ou lorsque le frein
de stationnement est contrélé sur le
banc d’essai des freins.

a2

Changement de l'ampoule H7:
T'ampoule se trouvant sous
pression, porter des lunettes et des
gants.

Projecteurs avec codes xénon:
Risques de blessures dus a la
haute tension!

Ne pas changer des ampoules soi-

méme et ne remettre les travaux a
réaliser sur les feux de croisement
qu'entre les mains de spécialistes.

83

Lancement par remorquage
(démarrage de secours du moteur)

Voitures avec boite de vitesses
mécanique

Ne dépanner le véhicule que lorsque
la batterie est branchée et que la clé
se trouve en position 2 dans I'antivol.

Moteur a essence avec catalyseur:
Le lancement par remorquage de la
voiture peut s'effectuer lorsque le
moteur est froid et que le systeme
catalyseur est refroidi. Eviter
cependant de faire trop d'essais de
lancement et de les prolonger.

Véhicules avec boite de vitesses
automatique ou transmission
4MATIC

Un lancement par remorquage du
moteur n'est pas possible.

Voir assistance au démarrage,
page 78.

Avant de remplacer une ampoule,
couper I'éclairage pour éviter un
court-circuit.

Prendre I'ampoule avec un tissu
propre et non pelucheux. Ne pas la
saaisir avec les doigts humides ou
huileux!

N'utiliser que des ampoules de
12 volt ayant le nombre correct de
watt.




P82.10-0244-20

Bloc optique avant
Ouvrir le capot.

=

PB2.10-0241-20

Clignotant supplémentaire
WY 5W jaune

Dépose:

Faire glisser le boitier du clignotant
vers l'avant.

Pivoter I'ampoule vers la gauche et la
retirer.

1 Clignotant PY 21W (jaune)

Faire pivoter le support du feu
avec l'ampoule vers la gauche et
le retirer. Enfoncer I'ampoule, la
faire pivoter vers la gauche et
'enlever.

2 Feux de croisement H7 55W
3 Feux de route H7 55W

Décrocher I'étrier de retenue (5)
et retirer le couvercle du boitier.

Retirer la fiche du feu.

Décrocher le ressort de reienue et
retirer I'ampoule.

Placer I'ampoule neuve de sorte
que le plateau du socle vienne
s'engager dans I'échancrure de la
douille.

a4

Pose:

Présenter le boitier du clignotant
vers l'avant, I'enfoncer et le pousser
dans le cran d'arrét a l'arriére.

Feu de brouillard
H1 55W

Retirer la protection en bas du
pare-chocs.

Enlever le couvercle en pressant sur
l'agrafe (1).

Retirer la fiche de I'ampoule.

Décrocher le ressort de retenue et
enlever I'ampoule.

a5

4 Feu de stationnement et de
position H 6W

Décrocher I'étrier de retenue (5)
et retirer le couvercle du boitier.

Enlever le support du feu avec
I'ampoule puis retirer cette
derniére.

Lors de la mise en place, engager
le support jusqu’au cran d’arrét.

P82.10-0246-20

Placer 'ampoule neuve de sorte que
le plateau du socle vienne s'engager
dans I'échancrure de la douille.

Réglage des phares

Le faire régulierement contraler.



L
PB2.10-0242-20

Feux arriére

Berline

Ouvrir le coffre.

Rabattre I'habillage de coté.
1 Clignotant P 21W

2 Feu de stop, feu arriére, feu de
position P 21/4W

3 Feu arriére, feu de position
R 5W

Enfoncer I'ampoule, la faire pivoter
vers la gauche et la retirer.
Présenter le réflecteur a gauche et
I'enfoncer dans le cran d’arrét a
droite.

Placer la protection et I'enfoncer
dans le cran d’arrét.

4 Feu arriére de brouillard
P 21W (coté conducteur)

5 Feude recul P 21W

Faire pivoter le support du feu avec
'ampoule vers la gauche et le retirer.
Enfoncer I'ampoule, la faire pivoter
vers la gauche et l'enlever.

Remettre le support du feu en place
jusqu'au cran d'arrét.

86

——
P82.10-0356-20

Feux arriére
Break
1 Clignotant PY 21W

2 Feu de stop, feu arriére, feu de
position P 21/4W

3 Feuarriére, feu de position
R5W

87

e B SR
P82.10-0252-20

. PB2.10-0250-20

Feu de stop au niveau de la lunette
arriere P 21W

Berline

Appuyer sur les languettes i gauche
et a droite pour retirer la protection.

Appuyer vers Uintérieur la languette
du réflecteur pour retirer ce dernier.

Faire pivoter le support du feu avec
I'ampoule vers la gauche et le retirer.
Enfoncer I'ampoule, la faire pivoter
vers la gauche et I'enlever.

Remettre le support du feu en place
jusqu'au cran d'arrét.
4 Feude recul P 21W

5 Feu arriére de brouillard P 21W
(coté conducteur)



P82.10-0359-20

Remarque:

Nous vous recommandons de faire
effectuer le changement des
ampoules des phares de recul, des
feux antibrouillard et du 3éme feu
stop dans un point de service
Mercedes-Benz.

Fusibles électriques

Des fusibles de rechange se trouvent
dans la bofte a fusibes principale et
dans les boitea fusibles
additionnelles.

N'utiliser que des fusibles
homologués par nos services et du
calibre prescrit.

Ne pas réparer ni ponter les fusibles
Rechercher la cause de I'anomalie.

PE2.10-0385-20
Eclairage de plaque
d'immatriculation C 5W (navette)
Break

Enlever les deux vis de fixation et
retirer I'éclairage.

88

Pince a fusibles

Un extracteur de fusibles se trouve
dans l'outillage de bord.

Disposition des fusibles

Elle se trouve dans les couvercles de
la boite a fusibles principale et des
boites a fusibles supplémentaires.

89

Masquage des projecteurs

Dans les pays ol la circulation se fait
sur l'autre c6té de la chaussée par
rapport au pays d'origine, il faut
masquer les projecteurs.

Les auto-collants sont disponibles
dans tous les points de service
Mercedes-Benz et nous vous
recommandons d'utiliser les auto-
collants d'origine. D'autres
fabrications pourraient attaquer le
vernis de protection des diffuseurs.

I

=
P54.15-0301-20

Boite & fusibles principale
1 Boite a fusibles principale dans le
compartiment moteur

(Fusible pour la gestion moteur et
pour l'aménagement intérieur)

Enlever le couvercle en le soulevant,
aprés avoir détaché I'agrafe.

Pour remettre le couvercle en place,
l'accrocher sur la droite et le freiner
avec l'agrafe.



Break
Boite a fusibles supplémentaire

2 Boite a fusibles supplémentaire
sous la bangquette arriére.

(Fusible pour I'aménagement
intérieur)

Berline:
Déposer les coussins des siéges
arriere , voir Intérieur.

Nettoyage et entretien

Lorseu'il roule, votre véhicule est
exposé a de nombreux facteurs
extérieurs parmi lesquels les
conditions atmosphériques, 1'état de
la chaussée, la proximité de cotes et
d'industries.

Toutes ces circonstances nécessitent
un entretien régulier de carrosserie

et de la partie inférieure du véhicule.

Eliminez assez rapidement les dégats
causés par les projections de pierres
ainsi que les saletés dues, par
exemple, aux excréments d'oiseaux,
aux résines d'arbres, aux huiles, aux
graisses et a l'essence.

P54,15-0279-20

P54.15-0300-20

Break:

Rabattre la banquette arriére, voir
agrandissement du compartiment de
chargement, page 26.

Retirer la protection:
Tourner le verrouillage vers la
gauche.

Remettre le recouvrement:
Introduire le recouvrement avec les
ergots en premier.

20

Nous avons choisi des produits
d'entretien et regroupé des conseils
concernant spécialement nos
vehicules et nous les mettons
réguliérement a jour en fonction du
développement technique le plus
récent.

Vous trouverez les produits
d’entretien MB dans tous les points
de service Mercedes-Benz.

Les éraflures, les dépéts attaquant la
carrosserie, les traces de corrosion et
les endommagements résultant d'un
mangque d'entretien ou d'un entretien
non approprié, ne sont pas toujours
faciles a enlever avec les produits
d'entretien ici recommandés.
Adressez-vous dans ce cas a votre
point de service Mercedes-Benz.
Vous trouverez, ci-apres, les
opérations d'entretien essentielles
ainsi que les produits d'entretien MB
recommandeés.

91

Boite a fusibles supplémentaire

3 Boite a fusibles supplémentaire
derriére le commutateur
d'éclairage

(Fusible pour le régulateur de vitesse

et I'éclairage)

Extraire la plaque protectrice a l'aide

par exemple d'un tournevis.

Résidus d'insectes

= Produit MB pour enlever les
résidus d'insectes.

Détacher les résidus d'insectes avec

du shampoing pour auto.

A utiliser avant le lavage du véhicule.

Traces de goudron

= Produit MB pour enlever les
taches de goudron.

Enlever rapidement les traces de
goudron. Elles sont plus difficiles a
enlever lorsqu'elles restent
longtemps collées a la carrosserie.



Lavage du moteur
= Agent de conservation MB

Aprés avoir lavé le moteur, graisser
tous les points d'articulation de la
tringlerie d'accélération et procédera
la conservation du compartiment
moteur. Protéger I'entrainement de la
courroie contre la cire.

Balai d'essuie-glace

Nettoyer le caoutchouc avec un
chiffon et du produit d'entretien.
Remplacer le caoutchouc une a deux
fois par an.

Nettoyage des vitres

= Produit MB pour nettoyage des
vitres d'auto

Nettoyer réguliérement les vitres

avec le produit de nettoyage MB

convenant également aux verres

diffuseurs en plastique.

Valable aussi pour les diffuseurs en

plastique.

* Produit MB pour le nettoyage de
I'extérieur des vitres

Lavage du véhicule
¢ Shampoing MB pour auto
Ne pas laver le véhicule au soleil.

Bien vaporiser le véhicule. Ne diriger
qu'un faible jet d'eau sur I'ouverture
du systeme d'aération. Laver a
grande eau, rincer souvent I'éponge
et la peau de chamois. Rincer le
véhicule & I'eau claire et bien le
sécher.

En hiver, veiller & enlever assez
rapidement et & fond les résidus de
sel.

En cas de lavage de la partie
inférieure du véhicule, ne pas oublier
la partie intérieure des roues.

Remarque:

Aprés avoir lavé la voiture dans une
station de lavage, faire attention a ce
que les rétroviseurs extérieurs soient
sortis complétement. Sinon ils
pourraient vibrer.

92

A utiliser lorsque les vitres sont
fortement encrassées ou recouvertes
d'une pellicule grasse.

Ne pas se servir de ce produit pour
les vitres en plastique.

Remarque:

La formation de stries sur le
parebrise peut étre évitée, aprés un
lavage du véhicule dans une
installation de lavage automatique,
lorsque la cire est retirée du
parebrise et des caoutchoucs de
l'essuie-glace a |'aide du produit de
nettoyage MB pour vitres d'auto ou
du produit de nettoyage pour vitres

93

Phares, bloc optique arriére,
clignotants supplémentaires

« Shampoing MB pour auto
Produit MB pour nettoyage des
vitres d'auto
Produit MB pour enlever les
résidus d'insectes

Utiliser une éponge douce, beaucoup
d'eau tiede et du shampoing MB pour
auto.

En cas d'encrassement important,
utiliser le produit MB pour le
nettoyage des vitres d'auto ou le
produit MB pour enlever les résidus
d'insectes.

Ne pas frotter ou gratter les
diffuseurs en plastique, ne pas
exercer de forte pression.

Ne pas utiliser d'éponge spéciale
pour enlever les insectes ni de
dissolvant (essence, diluant efc.).

e e

Ceintures de sécurité

Entretenir les ceintures avec de l'eau
tiede et du savon, sans utiliser de
produit de nettoyage. Ne pas les faire
sécher a des températures
supérieures a 80 °C ou en les
exposant au soleil. Ne pas les
blanchir ou les teindre, ceci pouvant
influencer négativement leur bon
fonctionnement.

Volant, levier de vitesses
+ Shampoing MB pour auto

Les essuyer avec un chiffon humide
et les sécher.



Combiné d'instruments

« Pour le lavage: shampoing MB
pour auto, liquide neutre pour
laver la vaisselle ou produit de
lavage doux.

Nettoyer avec un chiffon non
pelucheux et essoré ayant
préalablement trempé dans 'eau
tiede. Ne pas utiliser de récurant.

Parties en plastique, pidces en

caoutchouc et MB-Tex

+ Shampoing MB pour auto,
produit d'entretien MB pour le
plastique.

Ne pas utiliser d'autres produits, ne

pas huiler ou cirer les pigces.

Intérieur cuir
+ Shampoeing MB pour auto

La partie intérieure des cuirs a
perforations ne devant pas étre
mouillée, effectuer le nettoyage avec
précaution.

* Produit d'entretien MB pour le
cuir

Pour l'entretien et pour la protection

anti-statique.

Garniture intérieure du toit

Les brosser et les nettoyer a sec avec
de la mousse, si elles sont
particulitrement encrassées.

Habillement intérieur

Les housses de couleur ou les
vétements (comme le daim, par
exemple) peuvent déteindre sur les
siéges. Ces colorations ne peuvent
plus étre éliminées. Protéger les
siéges contre une coloration
éventuelle en utilisant une housse de
protection adéquate.

94

Peinture, parties peintes

Produit de conservation MB,
MB Polish, Produit de nettoyage
de la peinture MB,

Coton a polir MB

A ne pas utiliser en plein soleil ou
lorsque le capot est chaud.

Le produit de conservation MB
protége la peinture et conserve le
brillant.

En cas de fort encrassement, utiliser
le polish MB.

Utiliser également le polish MB pour
éliminer de petites éraflures sur les
piéces en bois peintes.

Le produit de nettoyage de la
peinture MB est destiné aux
peintures anciennes ou  celles
détériorées par les intempéries.

95

Intérieur tissu
= Shampoing MB pour auto,
produit de nettoyage MB pour
coussins,
détachant MB
Les brosser souvent et les passer a
l'aspirateur. En cas d'encrassement
important, les nettoyer a sec avec de
la mousse.

Intérieur MB-Tex
« Shampoing MB pour auto

Ne pas utiliser d'autres produits, ne
pas huiler ou cirer les pieces.

= Pite a polir MB

Pour polir les peintures fortement
encrassées ou détériorées par les
intempéries ainsi que pour retoucher
les petites éraflures.

Remarque:

Pour éviter la formation de taches,
tenir les produits a 1'écart des pieces
rapportées (par exemple des
poignées de portes, des joints en
caoutchouc).

¢ Stylo-retouches MB,
vaporisateur MB

Servent a retoucher provisoirement
et rapidement les petits dommages
causés a la peinture.



Enjoliveurs

+ Produit d'entretien MB pour
chrome

Pour I'entretien régulier

Accoudoir (siéges arriére) voir
Intérieur

Affichage et clavier voir Intérieur

Affichage multi-fonctions —
Modification de la langue voir
Intérieur

Agrandissement du compartiment de
chargement 26

Airbags voir Intérieur

Alarme antivol 17

Allume-cigarre voir Intérieur

Antivol voir Conduite

Appuie-téte arriére voir Intérieur

Arrimage de la charge 29

Arrimage du chargement 32

Assistance au démarrage 78

ASSYST voir Intérieur

Avertissement correcteur de niveau
et niveau d'huile dans la direction
voir Intérieur

Banguette rabattable 22

Barres porte-charge 32

Batterie 76

Boite a gants voir Intérieur

Roues en alliage 1éger, enjoliveurs
de roues

+ Shampoing MB pour auto
produit de nettoyage MB pour
roues en alliage léger

Nettoyer les roues en alliage léger et
les enjoliveurs de roues une fois par
semaine, si possible. Utiliser pour
cela une éponge douce, de l'eau tiede
en grande quantité et du shampoing
MB pour auto.

Si cela ne suffit pas, utiliser le
produit d'entretien MB.

Respecter le mode d'emploi.

96

Index alphabétique

Boite de vitesses automatique voir
Conduite

Boite de vitesses mécanique voir
Conduite

Buse arriére voir Intérieur

Capot 63

Ce que vous devez savoir dans une
station-service voir Conduite

Ceintures de sécurité voir Intérieur

Cendrier voir Intérieur

Chaines a neige 54

Chaines & neige voir Conduite

Chaleur résiduelle voir [ntérieur

Changement de roue 55

Changement des piles de la clé
électronique principale 15

Chauffage additionnel voir Intérieur

Chauffage automatique voir Intérieur

Chauffage de la lunette arriére voir
Intérieur

Clé électronique principale 4

Clé mécanique 8

Climatiseur automatique voir
Intérieur

Climatiseur voir Intérieur

97

Important!

Nous recommandons l'utilisation
du produit de nettoyage MB, tout
autre produit de nettoyage pouvant
renfermer des acides ou des
éléments alcalins et risquant de
corroder les boulons de roues ou
les ressorts de retenue des masses
d'équilibrage.

st s <l

Combiné d'instruments avec
indicateur multifonctionnel voir
Intérieur

Combiné d'instruments voir
Intérieur

Comment lancer et couper un moteur
a essence voir Conduite

Comment lancer et couper un moteur
Diesel voir Conduite

Commodo 39

Communateur d'éclairage 37

Compartiment de chargement 24

Compartiment de rangement sous le
plancher de la soute 24

Conduite sur route verglacée voir
Conduite

Conseils de sécurité pour les airbags
voir Intérieur

Conseils pour la conduite voir
Conduite

Console centrale voir Intérieur

Consommation d'huile 68

Contacteur de verrouillage
centralisé 6



Contacteur pour ouverture a distance
du coffre 10

Contréle ADS voir Intérieur

Coupure de la régulation de la
stabilité dynamique de 'ESP voir
Conduite

Coupure de la régulation du
comportement dynamigue du
systeme ASR voir Conduite

Courroie trapézoidale nervurée 65

Coussin de la banquetle arriére voir
Intérieur

Couvre-bagages 25

Cric 49

Défaillance du Parktronic voir
Conduite

Défaillances dans le fonctionnement
du moteur voir Conduite

Démarrage et enclenchement des
rapports voir Conduite

Dépannage et lancement par
remorquage 80

Détection automatique de siége pour
enfant voir Intérieur

La protection antidémarrage voir
Conduite

Lancement par remorquage 82

Lave-phares voir Intérieur

Les premiers 1 500 km voir Conduite

Leve-vitre voir Intérieur

Limitation permanente de la vitesse
voir Conduite

Limiteurs de tension voir [ntérieur

Maintenance voir Conduite

Mise hors-circuit du Parktronic voir
Conduite

Montre voir Intérieur

Nettoyage et entretien 91

Niveau d’huile dans le moteur 66

Niveau d'huile dans le moteur -
avertissement voir Intérieur

Niveau d'huile dans le moteur 67

Niveau d'huile dans une boite de
vitesses automatique 68

Niveau du liquide de refroidissement
- avertissement voir Intérieur

Niveau du liquide de refroidisse-
ment 69

Outillage de bord 48, 50

Index alphabétique

Déverrouillage de secours de la
porte 9

Déverrouillage de secours de la
trappe de réservoir 11, 13

Directives de chargement 31

Dispositif d'attelage voir Conduite

Eclairage des instruments voir
Intérieur

Eclairage du coffre 47

Eclairage du seuil voir Intérieur

Eclairage intérieur voir Intérieur

Essuie-glace arriere 42

Etuis a skis 42

Extincteur voir Intérieur

Filet de sécurité 25

Filtre 4 charbon actif avec systéme
de recyclage d'air et élimination
des polluants voir Intérieur

Fonctionnement - téléphones mobiles
et radiotéléphones 3

Frein de stationnement voir Conduite

Freinage d'urgence assisté (ABS) voir
Conduite

Freinage d'urgence assisté (BAS) voir
Conduite

98

Index alphabétique

Ouvrir ou fermer les vitres latérales
et le toit ouvrant relevable 7

Pare-brise Remplacer la raclette
d'essuie-glace 74

Pare-soleil voir Intérieur

Parktronic (PTS) voir Conduite

Partie extérieure du pare-brise
embuée voir Intérieur

Perte d’'une clé électronique ou
mécanique 14

Pneumatiques 51

Pneumatiques voir Conduite

Porte-gobelet dans l'accoudoir arriére
voir Intérieur

Porte-skis 32

Positions du levier sélecteur voir
Conduite

Prises de courant voir Intérieur

Produit pour le lavage des glaces 71

Programme électronique de
comportement dynamicque (ESP)
voir Conduite

Protection anti-soulévement 18

Protection de I'environnement 2

99

Fusibles électriques 89

Galerie porte-bagages 33

Gonflage des pneumatiques 61

Habitacle voir Intérieur

Indicateur d'usure des garnitures de
frein voir Intérieur

Indicateur de fonction ABS voir
Intérieur

Indicateur de fonctionnement du
frein voir Intérieur

Indicateur de la température du
liquide de refroidissement voir
Intérieur

Indicateur de maintenance voir
Intérieur

Indicateur de température extérieure
voir Intérieur

Indicateur multifonctionnel voir
Intérieur

Indicateurs, témoins de contriile et
d’avertissement voir Intérieur

Instructions générales concernant le
systeme de verrouillage 14

Intervertir les roues 52

'-1-#*

Protection supplémentaire du
coffre 10

Protection volumétrique 20

Purge du systéme de carburant 69

Radio 3

Radiotéléphone 3

Rangement sous le plancher du
coffre 48

Réglage de la portée des
projecteurs 38

Réglage du volant voir Intérieur

Réglage électrique du siége avant
voir Intérieur

Réglage mécanique du siége avant
voir Intérieur

Régulateur de vitesse avec limiteur
variable de vitesse voir Conduite

Régulateur de vitesse Tempomat voir
Conduite

Régulation antipatinage (ASR) voir
Conduite

Remplacement des ampoule 83

Remplacement du balai de -
I'essuie-glace arriére 75



Réserves en carhurant — avertisseur
lumineux voir Intérieur

Rétracteurs de ceinture voir Intérieur

Rétroviseur extérieur 34

Rétroviseur extérieur électrochrome
coté conducteur 36

Rétroviseur intérieur voir Intérieur

Rideau double 24

Roue de secours 48, 50

Roues 51

Rouler en hiver voir Conduite

Sécurité de fonctionnement 3

Sécurité enfants 16

Sélecteur de Programme voir
Conduite

Sigge multicontours voir Intérieur

Sigge-enfant intégré voir Intérieur

Store pour lunette arriére voir
Intérieur

Systeme antivol MB voir Conduite

Systéme d'amortissement adaptatif
(ADS) voir Conduite

Systéme de navigation 3

Systeme de remorquage voir
Conduite

Index alphabétique

Systeme de verrouillage avec
télécommande 4

Systemes de retenue pour enfants
voir Intérieur

Systémes de retenue voir Intérieur

Tableau de bord voir Intérieur

Tachymeétre voir Intérieur

Téléphone 3

Témoin BAS/ASR voir Intérieur

Témoin BAS/ESP voir Intérieur

Témoin d’avertissement ASR voir
Intérieur

Témoin d’avertissement ETS voir
Intérieur

Témoin de charge de la batterie voir
Intérieur

Témain de contréle AIRBAG-OFF voir
Intérieur

Témoin de contrile BAS/ETS voir
Intérieur

Témoin de contrdle moteur diesel
(EPC) voir Intérieur

Témoin de contrdle SRS voir
Intérieur

Témoin de défaillance des ampoules

100

Bibliographie

voir Intérieur

Témoins de contréle et avertisseurs
lumineux voir Intérieur

Témoins de contrdle voir Intérieur

Toit ouvrant relevable voir Intérieur

Totaliseur kilométrique journalier
voir Intérieur

Transmision intégrale (4MATIC)
avec systeme de contrble de la
motricité (ETS) voir Conduite

Triangle de présignalisation 47, 50

Trousse de premier secours dans
I'accoudoir arriére voir Intérieur

Trousse de secours 50

Véhicules avec boite de vitesses auto-
matique 81

Véhicules avec transmission
AMATIC 82

Ventilation du vide-poches sous
l'accoudoir voir Intérieur

Verrouillage et ouverture séparés du
coffre 9

Vide-poches voir Intérieur

Vitres embuées voir Intérieur

Voyager a |'étranger voir Conduite

Vous pouvez vous procurer les imprimés suivants auprés de chaque point de service Mercedes-Benz :

* Auto-atlas Mercedes-Benz

« Répertoire des points de service Mercedes-Benz EUROPE, AFRIQUE, AMERIQUE, ASIE, AUSTRALIE

Rédaction

Mercedes-Benz AG, Stuttgart VSE/IM

Sous réserve de modifications des détails techniques par rapport aux indications et illustrations de cette notice

d'utilisation.

La reproduction, traduction et publication, méme partielle, de ces documents est interdite sans notre autorisation

écrite.
Rédaction : 30.09.1996

Impression : C. Maurer Druck und Verlag, Schubartstr. 21, 73303 Geislingen



Bestell-Nr. 6515 1032 03 Teil-Nr. 210 584 44 81 Ausgabe A



